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در  چــه  آن 
حال رخ دادن اســت 
هــم  و  عجیــب  هــم 
کم سابقه است. برگزاری دو نمایشگاه تخصصی 
با نام چاپ و بسته بندی با فاصله دو ماه از هم در 

یک شهر سابقه ندارد.
اهالی صنعت بســته بندی در فاصله چهار 
مــاه چند نمایشــگاه در پیــش دارند کــه چهار 
نمایشــگاه آن بطور مستقیم و دو نمایشگاه بطور 

غیرمستقیم با فعالیت آنها ارتباط دارد.
- بیســت و چهارمیــن نمایشــگاه چــاپ و 
بســته بندی که ۲۴ تا ۲۷ آذرماه در محل  دائمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود.
- نمایشــگاه چــاپ و بســته بندی در مرکز 
شــهر آفتاب که برای نخستین بار و در تازیخ ۲۰ 
تا ۲۳ مهرماه ســال جاری در مرکز نمایشگاهی 
شــهر آفتاب نزدیــک فــرودگاه بین المللی امام 

خمینی برگزار می شود.
- نمایشــگاه شیرینی و شــکلات و صنایع 
وابســته که از ۲۴ تا ۲۷ شــهریور امسال همراه 
با نمایشگاه نوشــیدنی ها، چای و قهوه و صنایع 
وابســته در محل دائمــی نمایشــگه های تهران 
برگزار می شــود  و همواره تعداد قابل توجهی از 
صنایع بســته بندی و چاپ را به عنوان غرفه گذار 

در خود دارد.
- ششــمین نمایشــگاه چاپ و بسته بندی 
مشــهد که از ۱ تا ۴ آذر در مرکز نمایشــگاه های 

بین المللی مشهد برگزار خواهد شد.
- نخســتین نمایشگاه بســته بندی کرمان 
که ۲۱ تا ۲۴ آذر ســال جاری همزمان با نهمین 
نمایشــگاه صنایع غذایی و کشاورزی و ششمین 
نمایشــگاه دام و طیور و آبزیان و اولین نمایشگاه 
صنعــت خشــکبار در مرکز نمایشــگاهی شــهر 

کرمان برگزار خواهد شد.
- یازدهمین نمایشگاه ایران پلاست که ۲ تا 
۵ مهر ۹۶ در محل دائمی نمایشــگاه های تهران 

برگزار می شود.
همــه نمایشــگاه های یــاد شــده بــه جــز 
نمایشگاه شهر آفتاب روند معمول برگزاری خود 
را می گذرانند اما نمایشگاه شهر آفتاب تنها با دو 
ماه فاصله زمانی قبل از نمایشــگاه تهران برگزار 

می شود.
برگزارکننــدگان نمایشــگاه شــهر آفتــاب 
سعی در ایجاد جذابیت های مدیریتی برای این 
نمایشــگاه دارند و شــراکت با غول نمایشگاهی 
جهان شــرکت نمایشگاهی دوسلدورف از جمله 
آنهاســت. همچنیــن تعــداد بــالای ناراضیــان 
نمایشــگاه تهران خود یک ظرفیــت بالقوه برای 

نمایشگاه شهر آفتاب است.

هر دو نمایشــگاه مزایایی برای خود دارند. 
در این میان کیفیت نمایشگاه چاپ و بسته بندی 
شــهر آفتاب هنوز معلوم نیســت چون نخستین 
دوره آن است. اما نمایشگاه تهران بیست و چهار 
دوره را گذرانده که گردانندگان فعلی در بیش از 
یک ســوم آن نقش داشته اند. اما در حال حاضر 
این نمی تواند مزیتی برای ایشــان تلقی شــود. 
زیرا انتقادات زیــادی به نحوه برخورد و مدیریت 
ایشــان وجود داشته است که ســابقه بلند اداره 
این نمایشــگاه فقــط ضریب انتقــادات را برای 

ایشان بالا برده است.
حذف افــراد تاثیرگذار و شــاخص صنعت 
نمایشــگاه  سیاســت گذاری  از  بســته بندی 
ایــن  ظرفیت هــای  از  اشــتباه  ارزیابی هــای  و 
صنعت همــواره باعث انباشــته شــدن آمادگی 
دست اندرکاران بخش بسته بندی برای خروج از 

این نمایشگاه بوده است.
در حــال حاضــر نیــز میــزان اســتقبال از 
در  (بســته بندی)   pacprocess نمایشــگاه 
نمایشــگاه شــهر آفتاب که از طرف نمایشــگاه 
از  بیــش  می شــود  حمایــت  آلمــان  اینترپــک 
نمایشگاه ipap (چاپ) تحت حمایت نمایشگاه 

دروپای آلمان می باشد.
این نخســتین بار اســت کــه اهالی چاپ و 
بسته بندی در موضوع نمایشگاه حرفه ای خود با 
حق انتخاب روبرو شــده اند. هرچند که نیمی از 
این حق انتخاب (شــهر آفتاب) به دلیل نداشتن 
ســابقه برگــزاری، مبهم و ناشــناخته اســت اما 
اشتیاق تعدادی از غرفه داران برای هوای تازه در 
مدیریت نمایشگاه چاپ و بسته بندی و استفاده 
از فرصت بیان خواسته ها و مطالبات خود که در 
آغاز کار نمایشگاه جدید پیش آمده باعث جدی 

گرفتن این گزینه نمایشگاهی شده است.
از جمله آن می تــوان به فرصت های جدید 
بــرای صنعــت کارتــن و صنعت ماشین ســازی 

بسته بندی اشاره کرد.
اصــولا مدیریــت صرفــا چاپی نمایشــگاه 
تهــران همیشــه در محافل صنعت بســته بندی 
مــورد انتقاد بــوده و کیفیت مــورد انتظار بخش 
بســته بندی را نداشته یکی از زمینه های میل به 

خروج را ایجاد کرده است.
بــه نظر می آیــد رضایــت از وضــع موجود 
بــرای مدیران نمایشــگاه تهران و عــدم نگرانی 
از وجود رقیــب یا به عبارتی ریــز دیدن رقبا هم 
در برخوردهای این گروه مدیریتی تاثیر داشــته 
اســت. نمونــه آن را در برخوردهــای رســانه ای 
ایشــان می توان دید. اینها هیچ کــدام به معنی 
تایید گروه تازه از راه رســیده نیســت. چیدمان 
ناآگاهانه و متکبرانه گروه شهر آفتاب در نشست 

خبری ایشان در محل بانک شهر که کاملا بر سر 
انگشــت رییس مرکز نمایشــگاهی شهر آفتاب و 
عوامــل روابط عمومی وی می چرخید نشــان از 

تکرار مشکلات ریشه ای بگونه ای دیگر دارد.
بــا این حــال صنایــع بســته بندی و چاپ 
وضع موجود را بدیــده فرصت می نگرند. اکنون 
نمایشگاه در اســتان تهران از یک به دو افزایش 
یافتــه و حــق انتخــاب ایجاد شــده اســت. این 
فرصتی اســت که تاکنون وجود نداشــته است. 
از این پس صدای درخواســت های غرفه گذاران 
و بازدیدکنندگان بلندتر خواهد شــد. حتی اگر 
نمایشگاه جدید با شکست روبرو شود باز اوضاع 

به حال قبل برنخواهد گشت.
اکنون بســیاری از غرفه گذاران به گزینش 
یکی از دو نمایشگاه استان تهران فکر می کنند. 
امــا ایــن برای آینده اســت. شــاید بســیاری از 
ایشــان تغییــر زیــادی در برنامــه معمــول خود 
ندهنــد. اما امثال ســال ارزیابی اســت و هر دو 
نمایشــگاه زیر نظــر خواهند بود. مــن امیدوارم 
آینده هر چه هست بهتر از حال و گذشته باشد. 
همچنین امیدوارم بخش بســته بندی از شرایط 
نمایشگاهی بهتر و حرفه ای تری برخوردار شود.

در ایــن میــان نکتــه ظریــف دیگــری هم 
هســت. ظهور بازارهای منطقــه ای و متمرکز در 
کشور می تواند گره گشــا باشد. در هر منطقه ای 
بخــش  در  تغییــرات  بــرای  زیــادی  پتانســیل 
بســته بندی وجود دارد اما همه ایشان به دلایل 

گوناگون به نمایشگاه های تهران نمی آیند.
باید باور داشــته باشیم که هنوز آن طور که 
باید همه از هم باخبر نیستند. گردش اطلاعات 
و اخبار در شــکل کافی خود نیســت. هنوز باید 
افراد به دیدن هم بروند تا بدرســتی از هم باخبر 
شــوند. تمرکز در نمایشــگاه های تهــران و چند 
شهر بزرگ کشــور یک ســناریوی تکراری شده 
اســت. با وجــود اهمیــت و لزوم حضــور در این 
رویدادهــا امــا نبایــد از بازارهای رو به رشــد در 

مناطق کلیدی کشور غافل شد.
برای مثال کثرت تقاضاها و وجود پتانسیل 
ســرمایه گذاری بخــش بســته بندی در کرمــان 
باعث شــده کــه بزرگترین مجری نمایشــگاهی 
ایــن منطقــه کلیدی به ایــن باور برســد که باید 
دست اندرکاران بسته بندی داخل و خارج کشور 
در آن جا حضــور پیدا کننــد و از نزدیک صنایع 
منطقه را با امکانات خود آشنا سازند. به هر حال 
این منطقه با داشتن دو شهر مهم و تاثیرگذار در 
کشور (چه سیاســی چه اقتصادی) چون کرمان 
و یزد انبوهی از تولیدات مطرح کشور را در بازار 
خــود دارد و می توانــد نقش موثری در توســعه 

صنعت بسته بندی کشور داشته باشد.
جان کلام این که صنعت باید حق انتخاب 
خود را حفظ کند. آن را بدرستی مدیریت کند و 
اجازه ندهد این حق انتخاب در تب و تاب امیال 
فــردی یا گروهی و یا هیجانات رقابت به انحراف 
کشــیده شــود. عملکرد هر گــروه، زمانی مورد 

تایید است که در مسیر توسعه کشور باشد.

رضا نورائی/ سردبیررضا نورائی/ سردبیر

حق انتخاب
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فرصت ھای جدید را تجربه کنید

اولین نمایشگاه تخصصی
صنایع تبدیلی و بسته بندی

کرمان ۲۱ تا ۲۴ آذر ۹۶
ھمزمان با نھمین نمایشگاه صنایع غذایی و کشاورزی کرمان

و ششمین نمایشگاه دام و طیور و شیلات کرمان
و اولین نمایشگاه تخصصی خشکبار

کرمان، بزرگترین بازار خشکبار کشور

قابل توجه همه دست اندرکاران بسته بندی در ایران و جهان

بھترین فرصت برای تحول در کسب و کار بسته بندی
ثبت نام غرفه گذاران محترم: ۰۲۱۶۶۷۱۱۶۰۴ - ۰۲۱۶۶۷۱۳۳۹۸  ھمراه و تلگرام: ۰۹۳۵۹۹۰۱۰۱۹
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خلاصه : 
نیاز روز افزون به کاغذ و  اهمیت اســتراتژیک این محصول در کشور،آن 
را بــه یک موضوع همواره جالب توجه در اقتصاد تبدیل کرده اســت. در نبود 
یک برنامه جامع برای بازار کاغذ، مدتی است تولید کاغذ از سنگ، در برنامه 
های توسعه صنعتی قرار گرفته است. جالب آنکه بدون وجود مطالعات کافی 
و تنها به پشتوانه تبلیغات فروشندگان ماشین آلات تولیدکاغذ از سنگ، این 
محصول به عنوان یک محصول "دوســت دار محیط زیست" معرفی میشود. 
نوشتار حاضر در تلاش است این ادعا را به چالش بکشد و دست کم مسیری 

را برای بازنگری در ورود این محصول به بازار ایران پیشنهاد دهد. 
چندی اســت کــه واژه کاغذ ســنگی در ادبیات صنعت چاپ و بســته 
بندی کشــور در حال تکرار اســت. نکته جالب اما آن اســت که این واژه با 
پســوندهای نامتناسبی مثل "دوســت دارمحیط زیست" یا "طرفدار محیط 
زیست" همراه شده است، به نظر میرسد به کار بردن این پسوند ها در تقابل 
با محصول جایگزین یا رقیب (به طور مشخص کاغذ بر پایه سلولز) به عنوان 
یک ویژگی تعریف می شــود و تاکید دارد که مصــرف این نوع کاغذ موجب 
جلوگیــری از قطع درختان خواهد شــد، این در حالی اســت با این آدرس 
اشــتباه، صدمات جبران ناپذیری در صنعــت کاغذ و بویژه در بخش محیط 

زیست بوجود می آید.
از طرفی سرمایه گذاری برای احداث کارخانجات این محصول، تحت 
عناوینی مثل "کاغذ از ســنگ" ، "کاغذ از سنگ آهک" یا  "کاغذ سنگی" به 
شدت در حال افزایش است،  و تا کنون یکی دو کارخانه نیز افتتاح شده اند 
و با سرمایه گذاری های در دست انجام به نظر میرسد بزودی موجی از این 

افتتاح ها به راه افتد. 
در این نوشــتار ســعی بر آن است که با اشــاره به برخی از نکات پایه و 
اصولی، توجه دست اندر کاران و مسئولین به عواقب چنین سرمایه گذاری 
هایــی جلب شــود تا پیش از صرف بیشــتر منابع کشــور در ایــن موضوع، 
مطالعات و بررســی های لازم صورت پذیرد و از هدر رفتن احتمالی منابع و 
یا لطمات زیســت محیطی پیشگیری شده، یا حداقل در صورتیکه  پاسخی 
به این ابهامات وجود دارد،  با آگاهی از پاسخ ها اقدامات لازم انجام شود. 

با قاطعیت میتوان اظهار نمود که کاغذ ســاخته شــده از سنگ آهک 
در مقایســه با کاغذ های معمولی (بر پایه سلولز) به مراتب رفاقت و دوستی 
کمتــری بــا محیــط زیســت دارد. در تمام دنیــا همچنان کاغذ ســلولوزی 
ســازگارترین  محصول با محیط زیســت است. هشــداری که لازم است به 
مســئولین و سرمایه گذاران داده شود لزوم  بهره گیری از  تحقیقات علمی 
و مبتنی بر واقعیت ها توســط افراد غیر ذینفغ در تجارت کاغذ های سنگی 
است. بویژه استفاده از محققان و نهادهای تحقیقاتی داخلی در این بخش 
توصیه میشــود تا مطالعات را برپایه مســائل و شــرایط داخلی ایران انجام 
دهند. متاســفانه "فروشــندگان ماشــین آلات و تکنولوژی تولیــد کاغذ از 
ســنگ" با تمرکز بر دو کمبود و مشــکل صنعت تولید کاغذ در کشــور (نبود 
ســلولز کافی و کمبود آب) به شــدت در حال توصیه به توســعه این صنعت 

بدون توجه به عواقب آتی آن هستند.

پاســخ بــه ایــن ســوال کــه "علیرغــم ســابقه حــدود ۳۰ ســاله این 
محصول(کاغــذ از ســنگ) چرا هنــوز در دنیا جایگاهی قابــل توجه نیافته 

است؟" میتواند کلید حل مسئله باشد. 
بــه طور معمول تصمیم گیــری در مورد اجرای طــرح های اقتصادی 
و صنعتــی در کشــور بــر اســاس گــزارش هــای مطالعات امکان ســنجی 
اقتصادی،فنی و اقتصادی صورت میپذیرد. با شناختی که از نحوه نگارش 
ایــن طرح هــا وجود دارد به نظر میرســد برخی از نکات مهــم در مطالعات 
مغفول مانده اند. در ادامه ســعی خواهد شــد این نــکات به صورت اجمال 
تشریح شوند تا بلکه با بازنگری مجدد آنها، تصمیم های اتخاذ شده اصلاح 
شــوند. خصوصا برخی از ســازمان های مدیریتی و صنعتی که متولی چند 
طرح تولید کاغذ از ســنگ به صورت همزمان هستند میتوانند مخاطب این 

مطالب قرار گیرند. 
غالب موضوعات مغفول در سه بخش زیر قرارمیگیرند. 

o زیست محیطی 
o تاثیر متقابل بر سایر صنایع 

o مسائل اجتماعی و راه حل های جایگزین 

بخش  زیست محیطی 
هنگامی که برای یک محصول از واژه "دوســت دارمحیط زیســت" یا 
"سازگار با محیط زیســت" یا "طرفدارمحیط زیست" استفاده میشود ، باید 
برای این تعریف، اســتاندارد مشــخصی در نظر گرفته شود به طور معمول 
کاربــرد واژه environment-friendly  بــرای یک محصول در کشــورهای 
    ISO 14020 مختلف تابع قوانین خاصی است. به طور مثال استانداردهای
و   ISO 14024  اصولی را که میتواند منجر به صدور لیبل محیط زیســتی 
 The ودر امریکا   EU's Eco-label شــود تعریف میکند. همچنین در اروپا
هایــی  نهــاد   United States Environmental Protection Agency
هستند که ضوابط و شرایط  استفاده از واژه سازگار با محیط زیست را برای 

محصولات و صنایع تعریف میکنند و بر آن نظارت دارند. 
متاسفانه در ایران و در غفلت سازمان محیط زیست و یا سایر نهاد های 
متولی، اســتفاده از واژگانی که محصولی را به عنوان یک محصول سازگار 
با محیط زیســت تعریف میکنند به یک ترفند تبلیغاتی تبدیل شــده است و 
فعالین برخی کســب و کارها به صورتی فریب کارانه به خود اجازه استفاده 

از چنین عباراتی را میدهند.
به صورت خاص در مورد کاغذ سنگی میتوان گفت که واژه دوست دار 
محیط زیست در مقایسه با کاغذ های سلولزی به هیچ عنوان قابل استفاده 
نیســت. به طور معمول تولید کنندگان و فروشــندگان کاغذ ســنگی هفت 
عامل را در تولید و مصرف کاغذ ســنگی و کاغذ ســلولزی و حتی بازیافتی  
مقایســه کرده و بر اساس این مقایســه نتیجه گیری میکنند کاغذ سنگی با 

محیط زیست سازگارتربوده و حتی دوست دار محیط زیست است. 
"عــدم اســتفاده از چــوب درختــان"، "میــزان کمترتولیــد زبالــه"، 
"نبودمصرف آب"، "اســتفاده بسیار کم از مواد شیمیایی" و "سفید کننده"، 

"کاغذ سنگی"،
"طرفدار محیط زیست"!

مهرداد نبات چیان  توهم یا واقعیت
نایب رئیس

اتحادیه صادرکنندگان 
صنعت چاپ
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"مصــرف انرژی کمتــر"، "تولید کمترگاز های گلخانه ایی" شــاخص هایی 
هستند که در این قالب تعریف شده اند.

به طور معمول تاثیرات زیست محیطی یک محصول یا فرآیند صنعتی، 
Life-cycle assess-)  در تحلیــل و ارزیابی چرخه عمر یا چرخه حیاتــی
ment / life-cycle analysis)  بررســی میشــود. بنا به تعریف این روشی 
اســت که بــرای ارزیابی تأثیرات زیســت محیطی همراه بــا تمامی مراحل 
گوناگون زندگی محصول از گهواره تا گور اســتفاده می شــود (از استخراج 
مــواد خام تــا فرآوری مــواد، تولیــد، توزیع، کاربــرد، تعمیــر و نگهداری و 

همچنین دفع و بازیافت.)
 LCA می توانــد به اجتناب از ارائــه دیدگاه های محدود و نامحدود در 

رابطه با نگرانی های زیست محیطی به صورت زیر کمک کند:
o توجه به مســائل مربوط به انرژی های مرتبط و همچنین نهاده های ماده و 

رهاسازی زیست محیطی
o ارزیابی تأثیرات بالقوه همراه با نهاده های مشخص شده و رهاسازی آنها

o تفسیر نتایج برای کمک به اتخاذ تصمیمات آگاهانه تر.
با این تعریف هر ارزیابی زیســت محیطی زمانی معنی پیدا میکند که 
در قالب LCA  انجام شود و تاثیرات یک محصول در تمام چرخه دیده شود. 
به عنوان مثال اســتفاده از خودرو های الکتریکــی همچنان به عنوان یکی 
از چالش های بــزرگ در رابطه با محیط زیســت رودرروی تصمیم گیران و 

حکومت ها در تمام جهان قرارد دارد. 
موافقان، وجود آلودگی کمتر ناشــی از تردد خودرو در شــهر ها و عدم 
انتشار Cox را از مزیت های آن میدانند. و در مقابل مخالفان اظهار میدارند 
کــه  تولید باتــری ها و همچنین افت ناشــی از انتقال انــرژی از نیروگاه ها 
به مناطق شــارژ به مراتب آســیب های زیست محیطی بیشــتری به دنبال 
خواهند داشــت . این مثال نشان میدهد که کاربرد واژه "دوست دار محیط 

زیست " باید با چه احتیاط و دقتی انجام شود. 
  LCA در اینجا ســعی میشود بر اساس مسیر مشخص شده در فرآیند  
موضــوع تجدید نظــر در هفت عامل معرفی شــده به عنوان مزیت زیســت 

محیطی کاغذ سنگی مورد ارزیابی قرار گیرد. 
مهم ترین عامل قابل اســتناد از موارد فوق الذکر مســئله جلوگیری از 
قطع درختان میباشــد. با دقت به فرآیند LCA  مشخص میشود که موضوع 
قطــع درختــان به تنهایی و در غیــاب مقررات و قوانیــن لازم به عنوان یک 

عامل ناسازگار با محیط زیست تلقی شده است. 
ســاده انگارانه اســت که اگر فقط به قطع ۲۰ تن درخت در ازای تولید 
هر تن کاغذ به عنوان یک عیب کاغذ ســلولزی در برابر کاغذ تولید شــده از 
سنگ پرداخته شود. در تمام دنیا و از جمله ایران جنگل ها تحت ضوابط و 

قوانین خاصی در اختیار کارخانجات تولید کاغذ قرار می گیرند. 
چنانچــه جنگل به عنوان یک اکو سیســتم یک پارچــه در نظر گرفته 
شــود، بی گمان وجود یک کارخانه کاغذ ســازی در کنار جنگل و به همراه 
مقررات مناســب عاملی توسعه دهنده و حافظ محیط زیست و موجب طول 
عمــر جنگل خواهد بــود. به طور معمول مقرراتی که بــرای بهره برداری از 
جنگل هــا وجود دارد کارخانجات بهره بــردار را موظف می دارد تا به ازای 
برداشت مشــخصی از منابع، با ضرایب بالاتری به احیاء جنگل بپردازند تا 
علاوه بر جلوگیری از کم شــدن درختان و تخریب اکوسیستم، کارخانه نیز 

در سالهای آتی با کمبود منابع مواجه نشود. 
در اغلب دنیا جنگل هایی که برای بهره برداری دراختیار کارخانجات 
کاغذســازی است از وضعیت مناسب تری نســبت به جنگل های رها شده 
برخوردارنــد، زیرا ایجاد ارتباط صحیحی که از طریق قوانین و نظارت، بین 
اکو سیســتم جنگل و یک فعالیــت اقتصادی درآمــدزا (تولیدکاغذ) ایجاد 
شده است منابع مالی لازم را برای جلوگیری از تخریب جنگل فراهم آورده 
اســت. در واقع قطع درختان به شرطی که موجب رویش درختان بیشتری 
در آینده و به طور صحیح شــود نه تنها عامل تخریب محیط زیســت نیست 
بلکــه به حفظ و احیاء نیز خواهــد انجامید.چه راه بهتر دیگری برای تزریق 

منابع مالی به اقتصاد جنگل برای نگهداری و احیاء آن وجود دارد؟ 

در کشور ما نیز علیرغم کم توجهی به قوانین و مقررات زیست محیطی، 
نمیتوان به صراحت گفت که جنــگل هایی که در اختیار کارخانجات کاغذ 
سازی هستند، تخریب بیشتری از جنگل های رها شده داشته اند. وضعیت 
تخریب جنگل های بلوط را با جنگل های در اختیار دو کارخانه کاغذ سازی 

در شمال کشور مقایسه کنید. 
از مزیــت های بزرگ کاغذ ســلولزی ورود دوبــاره آن به چرخه تولید و 
امکان باز یافت آن اســت. اگرچه در در تعریف مزیت نســبی کاغذ ســنگی 
نسبت به کاغذ باز یافتی اشاره شده است که در فرآیند تولید کاغذ باز یافتی 
زباله تولید میشــود ولی بنا به آنچه که در ادامه اشــاره میشود میتوان ادعا 
نمود که کاغذ ســنگی  به خودی خود یــک زباله غیر قابل بازیافت و مخرب 

محیط زیست است. 
وجود پلی اتیلن در کاغذ ســنگی به تنهایی میتواند آن را به یک عامل 
مخرب محیط زیست تبدیل نماید. از طرفی ورود این نوع کاغذ به چرخه باز 
یافت به دلایل متعدد نه تنها امکان پذیر نیست بلکه آسیب های فراوانی هم 
ایجاد خواهد نمود. رها ســازی HDPE (که عمومی ترین پوشش و تشکیل 
دهنده ۱۵ تا ۲۰ درصد وزن کاغذ ســنگی اســت) در طبیعت اثرات زیست 
محیطی فاجعه باری دارد. در حالی که سایر انواع پلی اتیلن در قالب ظروف 
پلاســتیکی و ادوات مصرفی قابلیت باز یافت دارند هنوز روش اقتصادی و 
مطمئنی برای بازیافت پلی اتیلن از کاغذ ســنگی (به فرض امکان تفکیک 
آن از ســایر زباله ها و کاغذ معمولی) تعریف نشده است. به دیگر بیان کاغذ 
ســنگی "زیســت تخریب پذیر" نیســت و حتما باید تحت شــرایط صنعتی 
بازیافت شود و در مقابل  کاغذ های سلولزی که کاملا "زیست تخریب پذیر" 
هســتند.  عوارض ناشی از تولید و مصرف HDPE نیز باید به طور جداگانه 

بررسی و به عوارض مستقیم کاغذ سنگی اضافه شود. 
یکی از مشــکلات دفن زباله در کشــور ما که منجر بــه تولید گاز های 
زیان آور میشود وجود آهک و مواد معدنی در زباله ها است (چون بخشی از 
زباله های مدفون را نخاله ساختمانی تشکیل می دهد) . کاغذ سنگی عملا 
ورود ســنگ آهک را به فرآیند معیوب دفن زباله در کشــور تسهیل نموده و 

آسیب های زیست محیطی جدیدی بوجود خواهد آورد. 
چنان چه ســوخت زباله و تهیه انــرژی از آن در اینــده نیز مورد توجه 
قرار گیرد، باید توجه نمود در مقابل ۲۰ درصد پلی اتیلن قابل اشــتعال در 
کوره های زباله سوز ۸۰ درصد مواد معدنی وارد کوره ها میشود که موجب 
اخلال در  فرآیند زباله ســوزی شــده و به کوره های زباله سوزآسیب جدی 
وارد خواهد آورد. شــاید تنها مزیت زیســت محیطی کاغذ سنگی استفاده 
کمتــر از آب در فرآینــد تولید آن باشــد که آنهم به عنــوان یک عامل اصلی 
تخریب گر محیط زیســت شناخته نمیشود زیرا تکنیک های جدید تولیدی 
از ورود اب آلــوده به محیط زیســت جلوگیــری کرده و مصــارف به مراتب 
کمتری از آب دارند. خود مصرف آب صرف نظر از موضوع کمبود منابع آبی 

به تنهایی یک عامل مخرب محیط زیست نیست. 

تاثیر متقابل در سایر صنایع
اولین صنعتی که از ورود کاغذ سنگی به چرخه مصرف آسیب میبیند، 
صنعت باز یافت کاغذ اســت. در ســال های گذشــته ســرمایه گذاری های 
عظیمی برای صنایع تولید کاغذ از ضایعات (بازیافت) انجام شــده اســت و 
بزرگترین کارخانجات کاغذسازی کشور نیز مجهز به خطوط تولید خمیر از 

<<< ضایعات شده اند.      
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>>>   وقتی کاغذ ســنگی بــه عنوان یک ماده مصرفــی در صنایع چاپ و 
بســته بندی وارد شود و در حالی که امکان تفکیک آن از کاغذ های موجود 
در چرخه وجود ندارد، عملا مقادیر زیادی ســنگ آهــک و پلیمر وارد مواد 
اولیــه کارخانجات بازیافــت خواهد شــد و کیفیت مــواد ورودی را کاهش 
خواهد داد. قطعا وجود ســنگ آهک به عنوان یک عامل فرساینده و پلیمر 
به عنوان یک ماده ســربار در عملکرد ماشین آلات باز یافت تاثیر منفی دارد 

زیرا به عنوان یکی از مبانی طراحی آنها  دیده نشده است. 
میــزان ســرمایه گــذاری مورد نیــاز برای تبدیــل یک واحــد کاغذ به 
محصول نهایی به مراتب بیشــتر از سرمایه گذاری برای تولید همان میزان 
کاغذ اســت. اگر فرآیند چاپ، برش، تکمیل و شــکل دهی در صنعت چاپ 
و بســته بندی به عنوان یک فرآیند عمومی در نظر گرفته شود و با قبول این 
واقعیت که اغلب تکنولوژی ها بر اســاس استفاده از کاغذ سلولزی طراحی 
و عرضه شــده اند باید تاثیر استفاده از کاغذ سنگی در این فرآیند نیز مورد 

توجه قرار گیرد. 
میزان آسیبی که به ماشــین آلات وارد میشود (به دلیل چگالی بالای 
این محصول و خواص مکانیکی متفاوت) و تاثیری که در عمر ماشــین آلات 
خواهدداشت ، موضوع تجربه نشده ایی است که شرکت های عرضه کننده 

تکنولوژی های چاپ و بسته بندی باید به آن پاسخ دهند.
اصــولا فرآیند های تولیدی در  هر صنعتی که بر اســاس اســتفاده از 
کاغذ ســلولزی بنا نهاده شــده و کاغذ ســنگی در آن میتواند به عنوان یک 
محصول جایگزین تعریف شود، بر مبنای خواص کاغذ عادی طراحی شده 
انــد و جایگزینــی  یک محصول با تفــاوت در برخی خــواص میتواند آثاری 

منفی داشته باشد. 
به طور معمول پلیمر ها در موارد متعددی جایگزین محصولات طبیعی 
و خصوصا در بســیاری جاها جایگزین کاغذ شــده انــد. در اغلب موارد نیز 
بــه جز مزیت قیمتی، مزیت دیگری ندارنــد. به عنوان مثال در حالی که در 
سالهای گذشته کیســه های پلی اتیلنی (پلاستیکی) در ایران به شدت در 
حال مصرف هســتند در کشورهای پیشرفته با اجرای قوانین سخت گیرانه 
تدریجا از چرخه مصرف حذف میشوند.به عنوان مثال در آلمان و انگستان 
ارائه کیســه نایلونی به صورت مجانی ممنوع شده است و درخواست کیسه 

نایلونی از فروشگاه ها حداقل باید ۲۰ سنت هزینه داشته باشد.
اما تمام دشــت های نزدیک به محل ســکونت و تردد در ایران مملو از 
کیسه های نایلونی است و خسارات زیست محیطی آن چندین برایر قیمت 
پاییــن ضر رو زیان ایجاد خواهد نمود. کاغذ ســنگی هم علیرغم وجود ۸۰ 
درصد مواد معدنی در واقع روشی برای حجم دادن به پلیمر است و مصرف 

آن به معنی ورود پلیمر به چرخه زیست محیطی است. 

حوزه اجتماعی و راه حل های جایگزین
با فرض آنکه مصرف کاغذ یک فعالیت غیر دوســت دار محیط زیســت 
تلقی شود (که البته با عنایت به موارد پیش گفته فرضی قابل چالش است) 
تــلاش در جهت کاهش مصــرف یا حذف آن میتواند بــا روش های بهتری 
صورت پذیرد. به عنوان مثال در حوزه نشــر، توســعه نشر دیجیتال یکی از 
این راه حل ها اســت. یا در بخش بســته بندی استفاده از پلیمر ها به گونه 
ایی میتواند توســعه یابد که قابلیت بازیافت آنها افزایش یابد . کاغذ سنگی 
بــه عنوان یک ماده کامپوزیــت آثار زیان بار پلیمــری را دارد که بازیافت آن 

ســاده نیست، در مقابل تولید کاغذ هم هزینه و دشواری های قابل توجهی 
دارد، با این همه چرا مصرف جهانی کاغذ در حال کاهش نیست؟

به جرات می توان پاســخ این سوال را در ارتباطی که بین انسان ها (به 
عنوان جامعه مصرف کننده ) و کاغذ (به عنوان یک کالای مصرفی با سابقه 
تاریخی) ایجاد شــده است جستجو نمود. تمام کسانی که به نوعی از  نسخ 
کاغذی نشــریات و کتاب ها اســتفاده کرده اند دچار یک نوع وابســتگی به 
کاغذ شــده اند. در واقع کاغذ یک رابطه نوستالژیک با خواننده برقرار کرده 
است جایگزین کردن آن با پلاستیک حتی اگر مغز آن با سنگ پر شده باشد 
حــس جالبی به خوانندگان نمی دهد. کافی اســت کتاب یا نشــریه ایی که 
روی کاعذ سنگی چاپ شده اســت به دست یک کتابخوان حرفه ایی داده 
شــود، ساختار فیزیکی متفاوت و عدم ایجاد ارتباط از اولین پیام های قابل 

دریافت خواهد بود. 
پلاســتیک هیچگاه نتوانسته اســت رابطه جذابی با مصرف کنندگان 
ایجاد کند. در تمام دنیا افرادی یافته میشوند که دلبسته مصرف محصولات 
با جنســی خاصی هســتند (پارچه/ چــوب/ فلز و حتی شیشــه) اما تعداد 
افرادی که در رابطه مصرفی با پلاستیک ها دلبستگی و یا اختیار به انتخاب 
بدون محدودیت داشته باشند آنقدر کم شمار است که قابل مقایسه نیست. 
کاغذ ســنگی که بهتر است آن را کاغذ پلاســتیکی بنامیم (زیرا سطح قابل 
چاپ و قابل مقایســه در خــواص مکانیکی آن پلی اتیلن ســنگین یا همان 
HDPE  اســت )  در واقــع چنین رابطه ای با مصرف کننــده برقرار  می کند 

(رابطه ای ضعیف و بی کیفیت) .
در پایــان یادآوری میگردد که هدف از نــگارش این متن تنها توجه  به 
لزوم انجام مطالعات و تحقیقات بی طرفانه قبل از توسعه صنعت تولید "کاغذ 
از سنگ" یا به تعبیر دیگر "کاغذ پلاستیکی با مغز سنگی" بوده است. از آن 
جا که کاغذ در کشــور ما به عنوان یک کالای استراتژیک تعریف شده است 
تولید و مصرف آن همواره یکی از دغدغه های مسئولین می باشد. از طرفی 
مطالعات مســتقل نیز نشــان میدهد که همزمان با توسعه اقتصادی  تقاضا 
برای مصرف کاغذ افزایش خواهد یافت. پاسخ به این تقاضای روز افزون باید 
با یک برنامه منطقی و مدون و هماهنگ انجام شود و استفاده از محصولات 
و یــا رویکرد هایی که در هیچ جای دنیای صنعتی جایگاه با اهمیتی ندارند 
میتواند هدر دادن منابع باشــد. متاســفانه اتحادیه هــا و نهاد های صنفی و 
صنعتی نیز آن چنان از اهداف واقعی خود مغفول مانده اند که هیچ واکنش 
مناسبی به اتفاقات در حال وقوع در این صنعت نمی دهند. مطالعه و دقت و 
بررسی بدون تعصب میتواند هم از هدر رفتن منابع و هم از وقوع آسیب های 
آتی جلوگیری کند. نقد و انتشــار عمومی یکی از روش های خوب برای آن 
است. سد گتوند و آسیب های ناشی از احداث آن یک مثال قابل ذکر برای 

توجه به اهمیت مطالعات و نقد عمومی است.
مراجع: 
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۱.    با توجه به شناخت طولانی مدت اهالی 
صنعــت و تجــارت از شــما بــه عنــوان هماهنگ 
کننده بســیاری از شــرکتهای نمایشگاهی آلمان 
در ایــران به عنــوان نماینــده انحصاری شــرکت 
بفرماییــد  ایــران  در  دوســلدورف  نمایشــگاهی 
شــرکت دوســلدورف چــه مســئولیتی در بــاره 
نمایشگاه چاپ و بسته بندی شهر آفتاب پذیرفته 

و کدام بخش از این رویداد را بر عهده دارد؟
با سلام و سپاس از شما «شریکِ مطبوعاتیِ 
اینترپــک». همان طــور که شــما و خوانندگان 
 
ً
گرامی نشــریه وزیــن صنعت بســته بندی یقینا
بــه خاطــر دارید، آلمــان ها از ســال ها پیش در 
بسیاری از نمایشگاه های ایران حضوری پررنگ 
و گســترده داشــتند که البته ایــن حضور در آن 
زمانها بیشتر در قالب اجرای پاویون های رسمی 
کشــور آلمان شــکل می گرفت و در برخی موارد 
هم بــا بعضی مجریــان ایرانــی در بخش جذب 
بین المللی  (مشــارکت کنندگان)  غرفه گــذاران 
همــکاری می کردنــد. حالا به لطــف برجام این 
همکاری ها مدت هاســت که دوباره از سرگرفته 
شــده و این بار خدا را شــکر با شــدت و سرعت 

بیشتر.
مــی گویم خدا را شــکر، چون امید اســت 
که شــرکت های مطــرح اروپایی با حضورشــان 
در بســیاری نمایشگاه های تخصصی تکنولوژی 
هــای روز را که ســال ها بــه دلیــل تحریم های 
اقتصــادی علیــه ایــران از آن بــه دور بودیم، به 
کشــور وارد می کنند و صنعتگــران ایرانی برای 
آشــنایی و بهره مندی از آن ملزم به تقبل هزینه 
های سنگین سفرهای خارجی نیستند و باز هم 
روابط خارجی ما در سطوح مطلوبی قرار خواهد 

گرفت.
بر همین اســاس نمایشــگاه دوســلدورف 
 در چنــد پــروژه در ایران شــروع به 

ً
هــم اخیــرا

فعالیت هایی کرده که جای بســی خوشــحالی 
دارد. اولیــن نمونــه این پــروژه ها، نمایشــگاه 
ایران پلاســت بود که البته هنوز هم ادامه دارد. 
مســئولیت دوســلدورف به طور مشــخص فقط 

جــذب غرفه گــذاران بین المللــی اســت، که به 
واسطه سوابق ارزشمندی که در این زمینه دارد، 

دور از ذهن نیست که موفق شود. 

۲.    تبلیغات مجری ایرانی بیشــتر بر محور 
شرکت دوسلدورف و اتحادیه اینترپک می باشد. 
آیــا این نــوع تبلیغــات تقابل یک شــرکت آلمانی 
بــا اتحادیه هــای برگزارکننــده نمایشــگاه چاپ و 
بسته بندی تهران را القا نمی کند؟ به نظر می آید 
نمایشگاه شهر آفتاب پشــت سر آلمانی ها سنگر 

گرفته است!
به نظر من این یک امر طبیعی اســت؛ ما از 
نمایشــگاهی یا به عبارتی مجری (دوسلدورف) 
صحبت می کنیم که در این عرصه یک ابرقدرت 
است! پس این که از نام و شهرت او در تبلیغات، 
آن هم برای اجرای یک کار مشــترک اســتفاده 

بشود، امر عجیب یا دور از ذهنی نیست. 
دوســلدورفی ها در ۶۰ ســال اخیر بیش از 
۵۰۰۰ مورد نمایشگاه اجرا کرده اند. این یعنی 
یک دنیا تجربه! خب در پاســخ به پرســش قبلی 
شما هم عرض کردم که ما یعنی مسه دوسلدورف 
تجربــه قبلی هم در تهران داشــتیم، همکاری با 
مجری ایران پلاست در فررودین ۱۳۹۵ که البته 
ایران پلاســت مهر امســال بــرای یازدهمین بار 
برگزار خواهد شد. خب این هم یعنی تجربه. ما 
برای مجری ایرانی نمایشگاه چاپ و بسته بندی 
شهر آفتاب هم آرزوی موفقیت خیلی زیاد داریم.

ســالانه  تقویــم  ارائــه  بــه  توجــه  بــا   -۳
نمایشــگاه های آلمان، بویژه دوسلدورف از سوی 
شــما که از طریق شــبکه ارتباطی خاص شــما در 
ایــران انجام می شــود چــرا پیش از ایــن وجود یا 
احتمــال برگزاری نمایشــگاه چاپ و بســته بندی 
شــهر آفتاب توسط شرکت دوســلدورف در ایران 

اطلاع رسانی نشد؟
مشــتریان ما در سراسر دنیا همیشه عادت 
و از نمایشــگاه دوســلدورف انتظــار دارنــد که 
زمان برگزاری نمایشــگاه ها خیلــی زودهنگام 
به آنها اعلام شــود. نمایشگاه دوسلدورف هم به 
عنوان یک مجری حرفه ای و کاربلد همیشــه از 
همین ســبک پیروی کرده اســت. ولی توافق بر 
ســر اجرای این نمایشــگاه بعد از این که تقویم 
سال بسته شــده بود، مشخص شــد و متأسفانه 
نتوانســتیم به موقع اعلام کنیــم. از این بابت از 
همه دوســتان و مشــتریان خودمــان صمیمانه 

پوزش می طلبیم.

۴- خانــم مونیکا شِــدِل که تــا چندی پیش 
مشــاور آلمانی ســابق نمایشــگاه اگروفــود بوده 
نمایشــگاه چاپ و بســته بندی شــهر آفتاب را در 
صفحه اختصاصی شــرکت خود به عنوان یکی از 

پروژه های فعلی خود آورده اســت. با توجه به این 
که خانم شــدل از همکاران شــرکت نمایشگاهی 
فرترید آلمان بوده و ربطی به شرکت نمایشگاهی 
دوسلدورف ندارد نقش ایشــان در این نمایشگاه 

دوسلدورفی چیست؟
البته تــا آن جا کــه من اطــلاع دارم خانم 
مونیکا شِدِل هیچ گاه مشــاور آلمانی نمایشگاه 
 کارمند 

ً
آگروفــود نبودنــد. بلکــه ایشــان صرفــا

شــرکت fairtrade بودند. شرکت fairtrade در 
زمره یکــی از مجریان برتر نمایشــگاهی آلمانی 
اســت که شــاید بتوان گفت همــراه و همگام با 
پالار سامانه نخستین سنگ های بنای نمایشگاه 
آگروفــود را گذاشــت و در واقــع آقــای مرتــز، 
بنیانگذار و مدیرعامل fairtrade مشاور یا تعیین 

کننده خط مشی ها است.
کامــلاً صحیح مــی فرمائید، خانم شــدل 
هیــچ نوع ارتبــاط و همکاری خاصی با شــرکت 
 نقشی 

ً
نمایشگاهی دوســلدورف ندارند و اساسا

را نیز در نمایشگاه دوســلدورف ایفا نمی کنند. 
 ایشان با مجری ایرانی نمایشگاه در نوعی 

ً
اساسا

از ارتباط هســتند، کــه من از جزئیــات آن آگاه 
نیستم.

۵- مردم همیشه از تازگی و تغییر استقبال 
می کنند و امیــد دارند که نتیجــه بهتری بدهد. 
شــما به عنوان یکی از دو برگزارکننده نمایشگاه 
چاپ و بســته بندی شــهر آفتاب، امیدهای طرف 
آلمانی خود را از ورود به کار نمایشگاهی در ایران 
آن هم با وجود یک همتای بیست و چهارساله در 

چه می بینید؟
مــا به ایــن رقابــت خوش بین هســتیم. ما 
امیدواریم که در نهایت بازار صنایع بســته بندی 
و چاپ در ایران رونق بیشــتری بگیرد و شــرکت 
نمایشــگاهی دوسلدورف هم در این زمینه نقش 

خودش را ایفا کرده باشد.
ما به رضایت غرفه گذاران و بازدیدکنندگان 
اهمیت زیادی می دهیم و در این راســتا عملکرد 
شــریک ایرانــی مــا از اهمیــت بســیار زیــادی 

برخوردار است.
ایــن نمایشــگاه مــورد حمایت ما اســت و 
امیدواریــم کارهــا در ایران بصــورت حرفه ای و 
اســتاندارد پیش برود و این موضــوع را زیر نظر 
داریــم. وظیفه ما ترغیب غرفه گذاران غیرایرانی 
برای شرکت در نمایشــگاه است و همکاران من 
در آلمان امیدوار هســتند که این کار باموفقیت 

انجام شود. 
آن تازگــی و تغییــر کــه در ابتدای ســوال 
اشاره کردید قطعا اهمیت داشته و چنین نیازی 
همیشه احســاس می شود. ما به تغییر در مسیر 
توسعه همکاری بازار بسته بندی و چاپ ایران با 

شرکت های بزرگ جهان فکر می کنیم.

امیدواریم کارها در ایران بصورت حرفه ای و استاندارد پیش برود
pacprocess گفت و گو با نیلوفر پنکار نماینده شرکت نمایشگاهی دوسلدورف در ایران، به بهانه برگزاری نمایشگاه
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Thimm Display در مراســم اهدای جوایز POPAI D-A-CH سال 
۲۰۱۷، دو جایــزه طلا و برنز در رده های "زیبایی، عطر" و "غذا، محصولات 
راحتــی و صنعــت شیرینی ســازی" را بــه دســت آورد. هــر دو محصــول، 

منعکس کننده سطح بالایی از تخصص توسعه و تولید در نمایشگاه بودند.

برنده طلا:
"False Lash Epic استند نمایشی "ریمل مژه و ابروی

 (floor-standing) یک استند نمایشــی طبقه دار  Thimm Display
را برای راه اندازی محصول جدید قلم مو ریمل مژه و ابرو ســه قسمتی (۳-

Zone)  مارک مکس فاکتور (Max Factor) توسعه داد.
رنــگ، طراحــی و انتهای این اســتند نمایشــی طبقــه دار، ارتباطی 
مســتقیم به یک ریمل پر زرق و برق ایجاد می کند. تمرکز اســتند نمایشی 
روی برس ریمل خلاقانه با تمام اطلاعات مربوط به آن اســت. پوشش ریمل 
طلایی بزرگ که از فیلم مقوایی ســاخته شــده اســت، نشان دهنده ارزش 

بالای نام تجاری Max Factor  است.
یک پوشــش نهایی UV با براقیت بالا مورد استفاده قرارگرفته است. 
ســطح فروش واقعی، با محصولات ارائه شده در دو سطح، خود را در مرکز 
قرار می دهد. این استند نمایشی، یک پشتیبانی موثر برای کمپین طراحی 

شده لوکس است.

"Swiss Delice " برنده برنز: ۱/۴ استند نمایشی پایه دار
برنــد Premium beer، Swiss Delice، تصویــر نــام تجــاری خود را 
مجــددا راه انــدازی کرده اســت. به منظور حمایت از احســاس ارزشــمند 

محصولات ســاخته شــده در ســوئیس (made in Switzerland) در نقطه 
خریــد، Thimm Display، اســتند نمایشــی پایــه دار(Pallet display) با 

تاثیرگذاری بالایی را توسعه داد. 
طراحی ماژولار آن از نظرهیئت داوران ژوری برنده اعلام شد و اکنون 

به عنوان سفیر نام تجاری برای راه اندازی مجدد استفاده می شود.
دو طبقه و یــک پایه انعطاف پذیر در طراحی وجــود دارد به نحوی که 
می توان اســتند را در زمان پرکردن محصولات، با انــواع مختلف جایگزین 
 transport) کــرد. دیوارهــای جانبــی هنگامی که پوشــش حمــل و نقــل

covering) حذف می شود، شکل خود را حفظ می کنند.
ایــن  قابلیت به وضوح، طراحی مورد نیاز اســتند نمایشــی را نشــان 
می دهد. نســبت بالای رنگ طلای اســتفاده شــده، بــر ارزش برند تأکید 
می کند و همچنین شــعار " فرصت طلایی خود را به دســت آورید! " را ارائه 
می دهــد. شــکل و طراحی غیرمعمول نمایشــی، به وضــوح آن را در نقطه 

خرید متمایز می کند.

  ۲۰۱۷ POPAI D-A-CH جایزه
 POPAI (Point Of Purchase Advertising جایزه سالانه بین المللی
International) کــه مخفف " انجمن تجــاری بین المللی تبلیغات در نقطه 
خرید " اســت به بهترین راه حل های پایانه فروش اعطا می شود. این جایزه 
یک بار دیگر در ســال ۲۰۱۷ توســط هیئــت داوران ژوری که متخصص در 
کشف اســتعداد برندهای جهانی، خرده فروشــی و طراحی هستند، مورد 
حمایت قرار گرفت. در تاریخ ســوم جولای ۲۰۱۷ اهــدای "جوایز هندی" 

طلا، نقره و برنز در مراسم اختتامیه در دوسلدورف صورت گرفت.

جوایز طلا برای استندهای نمایش کالا
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برای ســومین ســال متوالــی، نســتله، ســازنده نام 
تجاری قهــوه  NESCAF® AZERA ، با شــرکت اروپایی 
بسته بندی های ویژه فلزی CROWN که یک واحد کسب و 
کار وابسته به هلدینگ CROWN  است همکاری می کند. 
از  مجموعــه ای   (CROWN (www.crowncork.com
یــک نوع قوطی ویژه را ارائه داده اســت و بــرای این کار از 
همکاری دانشــجویان طراحی گرافیک دانشگاه هنرهای 
تجسمی (UCA) بریتانیا بهره گرفته است و از آنان خواسته 
اســت که روی تم "مثبت بودن" تمرکز کنند تا هر قوطی به 
صورت منحصر به فرد ارتعاشــات و احساسات مثبتی را در 

رابطه با برند قهوه فوری به مخاطب القاء کند.
در ایــن رابطه نه طرح برنده، برای طیف های منحصر 
بــه فرد برند قهــوه فوری وجود دارد و طــرح دهم و یازدهم 
روی طیــف قهــوه حرفه ای نســتله تمرکــز دارد و موفقیت 
در این اســت که بســته های فلزی، حس و دیــد خوبی در 

مخاطب ایجاد کنند. 
اســتفاده جســورانه از رنــگ قرمز، آبی، ســبز، زرد و 
نارنجــی می تواند اثــر هنری دانه های قهوه، آبی آســمان، 
نقوش انتزاعی و مناظر شــهری را به تصویر بکشد و تفسیر 
دانشــجویان را از تجربه قهوه و فرهنگ شــهری در سراسر 

جهان به طور خلاقانه ای بیان نماید.
نســتله  بــا  تولیــد،  فرآینــد  سراســر  در   CROWN
همکاری نزدیکی دارد. فرآیند چاپ شــرکت، کار گرافیکی 
دانشــجویان را تکمیــل می کنــد و بســته ها بلافاصلــه در 
قفسه های خرده فروشی قابل تشخیص خواهند بود که این 

امر منجر به ارتباط سریع با طرفداران قهوه می شود.
در این راســتا، فلز از مواد اولیه برای طراحان اســت 
که از آن بعنوان یک بوم ایده آل اســتفاده می کنند و آزادانه 
خلاقیــت خــود را ابــراز می نماینــد و همچنیــن از اعتبار 
قابل توجــه فلز در زمینــه ثبات و پایداری بهــره می گیرند. 
از آنجا که فلــز کاملا قابل بازیافت اســت، بدون این که در 
کیفیت یا عملکردش خدشــه ای وارد شــود، نیــاز به مواد 
افزودنــی و نگهدارنــده را تــا حد زیادی کاهــش می دهد. 
بعلاوه، این بسته بندی های نفیس و عالی، امکان استفاده 
و لذت بردن طولانی مــدت از قهوه ای خوش طعم را برای 

مصرف کنندگان به ارمغان می آورند.

شرکت کراون،
قوطی های منحصر به فردی

برای شرکت نستله ارائه می دهد
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نــوآوری SIG  بــه خواســته های کلیــدی 
ژوئیــه  می پــردازد.  امــروزی  مصرف کننــدگان 
SIG .۲۰۱۷  اولین بسته کارتن آسپتیک جهان 
را با اســتفاده از مواد قابــل بازیافت صد در صد 
گیاهی توسعه داده است که این امر، یک ارزش 
افزوده مطابق با خواسته های صنعت و انتظارات 

مصرف کننده امروزی است.
امروزه گردانندگان جهانی بســیاری وجود 
دارنــد که صنایع غذایی و آشــامیدنی را شــکل 
می دهند. محصولات ســازگار با محیط زیست و 
بسته بندی های پایدار، دو عامل اصلی موردنظر 
مصرف کنندگان می باشند. مارکوس بوهم، مدیر 
اجرایی شرکت SIG  می گوید:" فروش کالاهای 
مصرفی از برندهایی که به پایداری بســته بندی 
متعهد هستند، نسبت به برندهایی که به این امر 
متعهد نیستند به سرعت در حال رشد است. این 
  SIGNATURE عوامل، نقطه قوت توسعه بسته
هستند. این بســته بندی، یک نقطه عطف مهم 
در بســته بندی کارتن است و ما افتخار می کنیم 
که با این نوآوری جهانی، نیازهای مصرف کننده 

را پوشش می دهیم."
پلیمــری  مــواد   ،SIGNATURE بســته 
پلاســتیک های  جایگزیــن  را  پایــدار  گیاهــی 
معمولی بدســت آمده از ســوخت های فســیلی 
می کند. پلیمرهای مورد استفاده برای لمینیت 

کاغــذ مقــوا و ســاخت دهانــه ســوپاپ ماننــد 
(spout) از منابــع چوب اروپایــی قابل بازیافت 
تهیه می شــوند و به ترتیب از طریق یک سیستم 
تعادل توده ای، بر اســاس گواهینامه بین المللی 
پایــداری و کربن (ISCC PLUS)  و اســتاندارد 
می شــوند.  گواهــی   (۷۱  TUV SUD (CMS
ایــن بــدان معنــا اســت کــه بــرای پلیمرهای 
 ،SIGNATURE مورد استفاده در بســته بندی
مقــدار معینی از مواد اولیه بــرای تولید پلیمرها 
اســتفاده شــده اســت. آس فانگ، مدیــر تولید 
جهانی شــرکت SIG خاطرنشــان کرد:" توسعه 
یک بســته کارتن آســپتیک که به طــور کامل با 
مــواد گیاهی قابــل بازیافت مرتبط اســت، یک 
چالش واقعی می باشــد.  با بسته های آسپتیک 
را  محصــول  می تــوان   ،(Aseptic packages)
بدون خنک ســازی در طولانی مدت ذخیره کرد 
و الزامــا دارای نفوذناپذیری بالاتری نســبت به 
بســته هایی که در برودت بالا بســته بندی شده 

اند (chilled packages ) هستند."
راه حــل بســته بندی  SIGNATURE گام 
مهمی در فرآیند مثبت ســازی SIG اســت. این 
شــرکت بر ســه حوزه اصلی تمرکــز دارد که بر 
اساس آنها می تواند برای جامعه و محیط زیست 
بیشترین بهره را داشته باشد. مسئولیت پذیری ، 
حوزه اصلی در این رابطه است که نحوه عملکرد 

شــرکت SIG، منابــع مواد مورد اســتفاده اش و 
تولیــد محصــولات را تعیین می کنــد. مارکوس 
بوهم می گویــد:" ما قصد داریم کــه پایدارترین 
راه حل هــای بســته بندی را در بــازار فعلی ارائه 
دهیــم. در حال حاضر، بســته بندی های کارتن 
SIG  شــامل بیــش از هشــتاد و دو درصد چوب 
هســتند که از منابــع قابل بازیافت می باشــند. 
بســته SIGNATURE، یــک قــدم منطقی در 
جهــت جایگزینــی مــواد ســوختی فســیلی با 
اســتفاده از منابع گیاهی قابل بازیافت اســت. 
ما بــا روشــی عالی به یــک نقطه عطــف جدید 
دســت یافته ایم و می توانیم این راه حل پایدارتر 
و خلاقانه تر را که از محیط زیســت بهتر حمایت 
می کند، به مصرف کننــدگان جهان ارائه دهیم. 
 SIG ایــن یک دســتاورد جهانــی دیگر توســط

است."

DESIGN NEWS اخبار طراحىاخبار طراحى

Smurfit Kappa دو جایزه را در بخش مســابقه ۲۰۱۷ که در روســیه 
برگزار شــد، بدست آورد. مراســم اهدای جوایز مسابقه بهترین بسته بندی 
ســال ۲۰۱۷ به عنوان بخشــی از بیســت و دومین نمایشــگاه بین المللی 
بسته بندی RosUpack2017 که بزرگ ترین نمایشگاه صنعت بسته بندی 

در روسیه و اروپای شرقی است برگزار شد.

Smurfit Kappa اولیــن جایزه در رده" نوشــیدنی ها" را برای جعبه 
هدیــه و جایــزه دوم در رده" لوازم آرایشــی و بهداشــتی" را برای مجموعه 
هدیــه تبلیغاتــی  Inkosmetik Newtone بدســت آورد. ایــن جوایــز در 
ادامه جایزه " بســته بندی برای محصولات غذایی و نوشــیدنی" در مسابقه 

"ProdExstraPak-2017"بدست آمد.
الگا روودوا، مدیر تجاری شرکت Smurfit Kappa در سنت پترزبورگ 
اظهار داشــت:" نمایشــگاه RosUpack یکی از مهم ترین نمایشگاه ها در 
صنعت اســت و خوشــحالیم که محصولات ما در بخش رقابت بســیار مورد 
قدردانی قرارگرفت. به رســمیت شناختن ما توســط متخصصان در زمینه 
کاری مان تائیدی اســت بر این موضوع که محصولات توسعه یافته ما بسیار 

کارآمد می باشد."

SIGNATURE، اولین بسته اسپتیک جهان با مواد قابل بازیافت صد درصد گیاهی

دو جایزه برای SMURFIT KAPPA در مسابقات ۲۰۱۷ روسیه
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اخبار مواد و محصولاتاخبار مواد و محصولات

وســت چســتر، اوهایــو، ایــالات متحــده 
آمریــکا؛ ژوئــن Color-Logic  : ۲۰۱۷کــه در 
زمینــه ارتباطــات رنگــی و جلوه هــای تزئینی، 
پیشــگام اســت، پوشــش کســت قابل بازیافت 
 ( Platinum Recycled Cast Coat ) پلاتینــی
 Midland که یک کارتن لوکس ارائه شده توسط
Color- است را برای استفاده در فرآیند Paper
Logic تائیــد کــرده اســت. مارک گیــوز، مدیر 
فروش و بازاریابی Color-Logic در مورد صدور 
  Midlandگواهینامــه گفــت:" محصول جدیــد
برای کاربردهای کارتــن همراه با بهترین جوهر 

نقــره ای و نــرم افــزار" تحولــی در کاربردهــای 
بسته بندی لوکس می باشد.

نمونه هایــی که برای صــدور گواهینامه -- 
تهیه شــده توســط مشــتری Midland -- ارائه 
شده اســت، هموارترین ســطحی پوشش دهی 
را که تا به حال دیده شــده و شبیه سطح شیشه 

است ، دارا می باشند. 
همچنین مایک جاکوبسون، معاون فروش 
و معاون ارشد  Midland Paper، اظهار داشت: 
" ما می دانســتیم که پوشش کست قابل بازیافت 
پلاتینــی مــا کیفیــت چــاپ اســتثنایی را ارائه 

Color- می دهــد. پــس از آزمایش با نرم افــزار
Logic و بهترین جوهر نقره ای، اکنون می دانیم 
که مشــتریان ما می توانند  با صرف هزینه تولید 
اقتصادی، از جلوه ظاهری محصول لذت ببرند. 
کشــف این که چــه کاری می توان بــا پنج رنگ 
جوهر انجام داد و این واقعیت که تمام جلوه های 
تزئینی می توانند در مرحله طراحی بدون نیاز به 
هیچ کار دیگری اجرا شوند، بازارهایی جدیدی 
را بــرای محصول جدیــد و قابل بازیافــت ما باز 

می کنند."
Midland Paper  ازدفترمرکزی شــرکتش 

فویل ســرد TA محصول برند بسیار تخصصی  API ، منجر به افزایش 
چشــمگیر کیفیت و ســرعت تولید در یک شــرکت چاپ برچســب پیشــرو 
شده اســت. گروه چاپ Olympus پس از یک جستجوی طولانی در رابطه 
بــا تولیدکننده و نــوع فویل ایده آل، فویــل API را انتخاب کردند و بســیار 

تحت تاثیر نتایج بدست آمده قرار گرفتند. 
اســتیو مکین، مدیر بهبود کســب و کار در گــروه Olympus ، توضیح 
می دهــد: " فویــل TA محصول API ، ما را قادر بــه افزایش خروجی بیش 
از پنجــاه درصد کرده که این نتیجه فوق العاده اســت و نــه تنها به کارآیی 
مــا کمک کرده، بلکه کیفیت محصول نهایی مــا را نیز به طور قابل توجهی 

بهبود داده است."
فویل سرد  TA، که به لایه های  PP و PE طلا و نقره بر روی خط تبدیل 
دیجیتال Olympus اعمال می شود، قادر است تا سرعت کاربرد را از ۱۰-۸ 

متر در دقیقه به ۲۵-۳۰ متر در دقیقه برساند.  
فیل کلارکســون، مدیر حســاب در API، که از نزدیک با اســتیو برای 
مشخص کردن فویل ایده آل موردنیاز Olympus  کار کرده است خاطرنشان 
کرد: " هنگامی که ما با اســتیو درباره ســرعت ماشــین با بکارگیری فویل 
سرد صحبت کردیم، مطمئن بودیم که با حمایت فنی که پیشنهاد می کنیم 
می توانیم به او در دستیابی به نتایج بسیار عالی کمک کنیم. خوشبختانه ما 

توانستیم هم سرعت و هم کیفیت بالاتری را ارائه دهیم."
گــروه چــاپ Olympus  متخصص در برچســب های خود چســبنده 
(self-adhesive) و چاپ دیجیتال با فرمت های بزرگ اســت که برای انواع 

مختلفــی از بازارها تولید می شــود و در مرکز خود در غرب یورکشــر، فویل 
ســرد TA مربوط به API  را با اســتفاده از خط اتمام ABG Digicon ۳  و 

فویل سرد سریکول اعمال می کند.
استیو می گوید: " علاوه بر فویل فوق العاده ای که ارائه دادیم،API ها 
در طول پروژه بســیار حامی و فعال بودند." او خاطرنشان کرد: " ما در حال 
همکاری با API روی یک پروژه مشــابه جهت توســعه یک ســایه سفارشی 

برای یک برند مراقبت شخصی پیشگام هستیم."

API استقبال از فویل های طلایی و نقره ای

هدف گیری جعبه سازان آمریکایی روی بازار جعبه های
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Illinois  در Wheeling، بــه بــازار غــرب میانه 
(Midwest) ســرویس می دهــد. بــا دســتاورد 
اخیرش، Shaughnessy Paper ، در حال حاضر 
دارای بیست مرکز توزیع در سراسر غرب میانه و 
 (coast to coast) دفاتر فروش ساحل به ساحل
 Midland است. از ســال ۱۹۸۳، فروش سالانه
Paper از چهــارده میلیون دلار بــه بیش از یک 
میلیارد دلار رســیده اســت. این شرکت یکی از 
پنجاه شــرکت برتر در شــیکاگو اســت و یکی از 
بزرگ ترین شرکت های توزیع بسته بندی و کاغذ 

در آمریکا می باشد.

 Color-Logic ™، سیســتم های ارتباطی 
رنگی و مجموعــه ابزارهای نرم افــزاری را برای 
انــواع کاربردهای چاپ ویــژه طراحی می کند و 
صاحبــان برندها، مدیران محصول، شــرکت ها 
و آژانس های تبلیغاتی خود را قادر می ســازد تا 
با  یک فرآیند تولید چاپ ســاده کــه نتایج قابل 
توجهی را به بار می آورد، خود و مشتریانشــان را 

متمایز کنند. 
از   Color-Logic تزئینــی  جلوه هــای 
جریان های کاری موجود در چاپگرها و طراحان 
اســتفاده می کننــد و نتایــج پویایــی را بــدون 
اســتفاده از تجهیزاتی خاص تولیــد می نمایند. 
Color-Logic از چاپ ارزشمند حمایت کرده و 
برای پیشرفت رسانه های چاپی خود با طراحان 

و چاپگرها همکاری می نماید.

MATERIAL & PRODUCT NEWS

ظروف
تنقلات

با فیلم های
(Lead)سرپوش
قابل بسته شدن

مجدد
بســته Handy Candy یک گزینه جدید برای بسته بندی انعطاف پذیر 
تنقــلات ســالم اســت. از محصولات بســته بندی ویژه تهیه شــده توســط 
Parkside (Normanton ، انگلســتان) می تــوان به ظروف سرپوشــیده ای 
اشــاره کرد که قابل اســتفاده برای نگهداری گوجه فرنگی، بلوبری و سایر 
میوه ها است. این بســته بندی در حال توسعه برای بازار تنقلات می باشد و 
اولین بســته انعطاف پذیر از این نوع در ایالات متحده اســت و نشان دهنده 

ورود Parkside به بازارهای آمریکایی می باشد.
طبق گــزارش گروه تحقیقاتی  Packaged Facts، انتظار می رود بازار 
تنقلات سالم در ایالات متحده به ۲۵٫۴ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۰ برسد.
Veg- " :می گوید Parkside پت فورد، مدیر توسعه کسب و کار جدید

Freshکه از مشــتریان ما می باشــد، قصد داشــت که از طریق ظروف تازه 
برای میوه های میان وعده و تخصص ما در بســته بندی حرفه ای، از مزایای 
 ،Veg-Fresh .محبوبیت و تقاضای رو به رشد غذاهای راحتی بهره مند شود
در ابتدا بازنویسی برچسب ها و ســایر سیستم های بازرسی را مورد بررسی 
قرار داد، اما با توجه به اندازه سرپوش ظروف، اندازه ظرف و شکل دایره ای 
آن این کار بسیار دشــوار بود. محصول ما شبیه ظروف ماست است و مانند 
آن قابل بازکردن می باشد و همه جعبه هایش علامت دار است. این محصول 

با فیلم سرپوش قابل بسته شدن مجدد، یک تحول در استانداردهای موجود 
محسوب می شود. Parkside  فیلم سرپوش لمینیتی PET قابل بسته شدن 
چاپی با تکنولوژی لیزری منحصر به فردی را توســعه داد که می تواند صرفا 

با قابلیت لیزر چند جهته این شرکت ایجاد شود.
فیلم ســرپوش بازشو با پوشش ضد آب، شــامل یک چسب انحصاری 
حساس به فشار است که به طور خاص توسط Parkside   توسعه یافته است.

فــورد توضیــح می دهد: " بخــش راحتی، بســیار رقابتی اســت و ما 
محصولات خلاقانه ای داریم که در رقابت با فرمت های بســته بندی موجود 
می باشند و برای ماندن ما در این بازار و تبدیل شدن به یکی از بزرگترین ها 
 ،Parkside در این رده، به ما کمک می کنند. فیلم سرپوش قابل بسته شدن
به مدت دو ســال در حال ساخت و توسعه بوده است. در حال حاضر، روابط 
بســیاری با برندهای اصلی و خرده فروشــان محصولات راحتی داشته ایم و 
از ارتباط نزدیک با مشــتریان خود بهره می بریم تا فرصت ها را توسعه دهیم 
و اطمینــان حاصل کنیم که محصولات ارائه شــده ما می تواند پاســخگوی 

نیازهای این بازار سریع باشد."
بســته بندی Handy Candy در ایالات متحده از طریق آژانس شریک 

بسته بندی  Platinum (Paramount، کالیفرنیا) توزیع خواهد شد.

مقوایی لوکس
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امــروزه کار گردانندگان بــزرگ در رقابت 
صنایــع غذایــی، بســیار روان  و راحت اســت. 
 Verstraete IML شــرکت  ۲۰۱۶ دســامبر  در 
Maldegem)، بلژیــک) در رابطــه بــا بســتنی 
برزیلی نستله، با ارائه مجموعه ای از صد و چهل 
 IML میلی لیتر بســته های تکی با یک پوشــش
قابل شستشو به همراه یک قاشق منحصر به فرد 
داخل درب بســته، به مشتریانش کمک کرد. از 
آن به بعد، مصرف کنندگان برزیلی قادر شده اند 
تــا هر زمان و در هر مکانی بســتنی خود را میل 
کنند زیرا قاشــق بستنی همیشــه در دسترشان 

است.
شرکت Plasticos Regina که تولیدکننده 
بســته بندی پلاستیکی اســت، به همراه شرکت 
شــرکت  و    Froneri بســتنی  تولیدکننــده 
Verstraete IML  کــه تولیدکننــده برچســب 
IML اســت، برای توســعه و تولید درب بســته 
جدیــد IML کــه یــک طــرح ابتــکاری بــرای 
مصرف کنندگان می باشــد بــا یکدیگر همکاری 

کرده اند. 
درب  از   Froneri  ،۲۰۱۶ دســامبر  از 
انعطاف پذیــر  IML  بــرای بســتنی در برزیــل 
استفاده کرده است. هنریک بچارا، توسعه دهنده 
بسته بندی در نستله برزیل گفت: " ما از مزایای 
IML برای برخــی موارد آگاهی داریــم، زیرا از 
آن برای سایر راه حل های بســته بندی استفاده 
می کنیــم.  IML نگاه و احســاس مشــتریان را 
به خود جلــب می کند. از لحــاظ فنی نیز وجود 
یک قاشــق داخل درب IML مزیت رقابتی قابل 
مصرف کنندگان  اســت.  کــرده  ایجــاد  توجهی 
می توانند بســتنی خود را هر زمان که بخواهند 
میل کنند، زیرا همیشــه یک قاشق در دسترس 

دارند. این طراحی منحصر به فرد قاشــق داخل 
درب بســته بندی، به مــا امــکان خودنمایی در 

رقابت را می دهد."
قاشــق در هنــگام پرکــردن، جمع کردن و 
حمل بســته های بســتنی ســر جای خود باقی 
می ماند. مزایای دیگر عبارتنــد از حذف فرایند 
دو مرحله ای معمول: لازم نیســت برچســب به 
عنــوان یک عامــل ثانویه چســبانده شــود زیرا  
تزریق برچسب روی درب بسته صورت می گیرد 
به نحوی که برچســب تبدیل بــه بخش جدایی 
ناپذیر درب می شــود. همچنیــن طبق ادعاهای  
Verstraete، کیفیــت چاپ IML باعث افزایش 
تقاضــای محصــول می شــود کــه به نوبــه خود 
تصویر برنــد را در میان مصرف کنندگان افزایش 

می دهد.
جیمــز اســکار پــرز فیلــوو، مدیر توســعه 
منطقــه ای کســب و کار در آمریــکای لاتیــن در 
شستشــو،  قابــل   IML " :گفــت  ،Verstraete
چندین مزیت مهم را ارائه می دهد. یکی این که 
در رابطه با حمــل و نگهداری محصولات یخ زده 
کاملا ایمن است و مصرف کنندگان بدون از بین 
بردن بســته بندی، برای اســتفاده از بسته بندی 
جهت ذخیره ســایر محصولات یــا حذف کوپن 
تخفیف یا جایزه به راحتی می توانند برچسب را 
از بسته بندی جدا کنند. هنگامی که بسته بندی 
با IML دو طرفه ترکیب شــود، مالک برند حتی 
می تواند اطلاعات محصول یا دستورالعمل های 

مفید را در پشت برچسب چاپ کند. "
ایده قاشــق جدیــد روی درب با برچســب 
قابل شستشــوی IML،  بدون چالــش نبود. به 
گفته برونــو ددو مریســی، کارشــناس مدیریت 
"بزرگ تریــن   :Plasticos Regina صنعتــی 

چالش در این پروژه این بود که قاشــق را داخل 
درب قرار دهیــم. Verstraete برای ما تعدادی 
برچسب تست ارسال کرد. ما به یکدیگر بازخورد 
می دادیم تا بتوانیم به بهترین عملکرد، طراحی 
بهینــه و قالب هــای پیش ســاخته در این رابطه 

دست پیدا کنیم.
ددو مریســی افزود: " نســتله از این نتیجه 
بســیار راضی است. خارج کردن قاشق از داخل 
درب بسیار آسان است و این سیستم بسیار امن 
و بهداشتی می باشد. علاوه بر این قاشق دارای 
اندازه مناســب، ســبک وزن، محکم و در هنگام 
پرکردن و جمع کردن بســته های مــا، به صورت 

امنی در جای خود قرار دارد. "
بسته کوچک جدید بستنی به تازگی برنده 
جایــزه معتبر طــلا در رقابــت DuPont را برای 
نوآوری بســته بندی بدســت آورده است. هیئت 
منصفه ژوری، اظهار داشت: " این محصول یک 
راه حل بســته بندی برای راحتــی مصرف کننده 
اســت. این ظــروف هوشــمند مجموعــه ای از 
فن آوری هایــی از جملــه قالب گیــری تزریقــی 
دیواره نازک (thin-wall) را شــامل می شود که 
زمان های چرخه سریع و برچسب گذاری داخل 
قالــب (in-mold) را برای تزئین ارائه می دهند. 
با توجــه به تعهدی قوی برای مســئولیت پذیری 
در بســته بندی، Froneri  بیست و شش درصد 
از کل وزن درب را بــه جای اضافه کردن یک لایه 
فیلم دیگر یا اســتفاده از ســایر مواد اضافی، به 
اضافه کردن یک قاشــق اختصاص داده اســت. 
ظرف بســتنی نشــان دهنده افزایــش بهره وری 
اســتفاده  و  تعهــد  و  مســئولیت پذیری  تولیــد، 
هوشــمندانه مواد بــه لطف قاشــق داخل درب 

IML است. "

برزیلی ها طرفدار بستنی هایی با قاشق داخل درپوش بسته بندی شده اند
MATERIAL & PRODUCT NEWS اخبار مواد و محصولاتاخبار مواد و محصولات
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اخبار ماشین آلاتاخبار ماشین آلات

ROTOFLEX  مجموعــه ای اســت که طیف 
متنوعی از وارســی های آنلاین، بــرش رول به رول 
را   (rewinding) رول  برگردانــدن  و   (slitting)
 Labelexpo  در طــول مدت برگــزاری نمایشــگاه
Europe ( بیســت و پنجم تا بیســت و هشــتم ماه 
سپتامبر) در بروکسل بلژیک به نمایش می گذارد. 

فن آوری های تجــاریROTOFLEX   بعنوان 
 Mark) شــریک راه حل های جامــع مارک انــدی
Andy)، با نمایشــی زنده در ســالن چهــار، غرفه 

شماره چهل و پنج ارائه خواهد شد.  
Rotoflex HSI  بــا طراحــی افقــی که برای 
اولیــن بــار در اروپــا انجــام گرفته اســت، مزایای 
بسیاری از لحاظ راحتی و آســایش برای اپراتورها 
دارد.  ایــن طراحــی بــرای حجــم بــالای بــرش 
برچســب، وارســی و برگرداندن رول انجام شــده 

شــرکت Brandtjen & Kluge (Kluge) امروز دســتگاه فویل کوبی 
 Kluge جدیــد (Foil Stamping and Diecutting Press) و دایــکات
™ApexFoil را معرفی کرد. ApexFoil نوآوری های وســیعی در گســتره 
کاربرد، آماده ســازی و کارایی ارائه می دهد و محبوب ترین و پرفروش ترین 
و حتی بهترین دســتگاه فویل کوبــی و دایکات جهــان در اندازه کوچک و 
متوســط  اســت.  دســتگاه جدید ApexFoil به تازگی به عنوان بخشی از 
برنامه های فنی در کنفرانس تخصصی اودیسه FSEA / IADD  مطرح شد 
و توســط شرکت کنندگان به طور کامل موردبررسی قرار گرفت. برنامه فنی 
بر روی پردازش کاربردها و زیرساخت های دشوار و کاهش زمان آماده سازی 

این برنامه ها متمرکز بود.
مایکل اومان، مدیر عامل شــرکت Kluge گفت:" ما به دنبال توســعه 
ApexFoil در پاســخ به بازخورد مشتری و درکی روشن از نیازهای کسب و 
کار خود بودیم." او در ادامه خاطرنشــان کرد:" این محصول نوآورانه جدید 

بــا قابلیت تکنولوژی چاپ دیجیتــال، در یک محیط کاری که دائما در حال 
تغییر است منجر به کارایی بهتر و خروجی بیشتر می شود."

ویژگیهــای کلیــدی دســتگاه فویل کوبی به آســانی قابل شناســایی 
هســتند: زمان، دما و تناژ. اگرچه شناســایی این ویژگیها ســاده است، اما 
اندازه گیــری و کنترل آنها دشــوار می باشــد. حــالا اپراتورهــا می توانند از 
سیستم کنترل Compass ™ ApexFoil که شامل ویژگی های ثبت شده 
برای کنتــرل زمان " T-۳ "، دما و تناژ اســت، اســتفاده کنند. قطب نمای 
موجــود اجازه می دهد که اپراتورها وضعیت آماده ســازی هــر کار را تا حد 

زیادی کاهش دهند و یا حتی در بعضی موارد نادیده بگیرند. 
سایر ویژگیهای این دستگاه عبارتند از:

• طراحــی یــک دســتگاه جدید با نمای کشــویی متصل بــه محافظ 
ایمنی، یک رابط PLC صفحه نمایش لمســی، بســته روشنایی LED چند 

نقطه ای  و ®Delrin با سطح کارایی بالا

بخش  مدیر فــروش  عرب عامری  الله قلــی 
ماشــین آلات آشــامیدنی و دارویی شــرکت کار 
و اندیشــه (نماینــده شــرکت KHS آلمــان) در 
گفــت و گویی بــا ماهنامــه صنعت بســته بندی 
گفت: بســته بندی آب در ایران جای پیشــرفت 
بســیار دارد و هرچه زمان بگذرد سرمایه گذاری 
بیشــتری در این بخش صــورت خواهد گرفت. 
گفته می شــود جنگ هــای  احتمالی آینده بین 

کشورها جنگ آب خواهد بود.
کمپانــی KHS  بــا قابلیت هایــی که دارد، 
می تواند کمك شایانی به رشد صنعت بسته بندی 

آب در ایران نماید. 
خطــوط پرکن بــا ظرفیت بــالای ۸۰ هزار 
بطری PET یك و نیم لیتری در ســاعت  نشان از 

دانش فنی بالای  این کمپانی دارد.  
شــرایط دشــوار فعلــی و کمبودهایــی که 
کشور در زمینه آب با آن مواجه است، لزوم توجه 
بســیار به مدیریت آب را اجتناب ناپذیر ســاخته 
است. انتظار این که چنین بار سنگینی را دولت 
بــردارد، انتظاری دور از واقع اســت بلکه دولت 
باید با سیاســت گذاری مناسب،  بســتر را برای 
مشارکت بخش خصوصی در این حوزه مهیا کند
ما به عنوان تامین کننده خطوط بسته بندی 
کشــور  سراســر  از  آشــامیدنی،  محصــولات 
مراجعانــی  داریم که از چشــمه ها و منابع آب با 
کیفیــت بالا و میزان آب زیــاد صحبت می کنند 
و میتوانند گزینه مناسبی برای احداث مجموعه 

های بزرگ تولید و بسته بندی آب باشند.

گاهی مشــاهده می شود که در کنار چنین 
چشمه هایی کارخانه  و یا کارخانه های کوچکی  
احداث می شود که به دلیل راندمان کم، قیمت 

آینده قالب های برش و مهر زنی فویل در اندازه های

  ROTOFLEX

آینده ی
بسته بندی آب

در ایران
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• بهبــود عملکرد فویل ازطریق یک سیســتم فویل برنامه ریزی شــده 
که می تواند قدرت تحملی معادل 016.-/+  در فواصل فویل داشــته باشد و  

همچنین گام هایی قابل برنامه ریزی و قابلیت تکرار را فراهم کند.
• ۲۴/۷ کنتــرل گرمایش دوگانــه قابل برنامه ریــزی از طریق کنترل 

تایمر قبل از گرمایش و آماده سازی سطوح قبل از شروع تغییر.
• یک سیســتم تنظیم آماده ســازی، توقف و فویل کــه زمان تنظیم را 

کاهش و کارایی تنظیم را افزایش می دهد.
• مجموعه ای از تنظیمات ثبت به صورت سریع و دقیق با حداقل ابزار 
و همچنین ورق نصب فوق العاده سبک وزن به طوری که تلاش اپراتور را به 
حداقل می رساند و می تواند در مدت تغییر کار، بیش از پنج دقیقه در زمان 
 ApexFoil تنظیم صرفه جویی کند. انتشار تجاری و اولین نمایشگاه رسمی
در هفدهم ســپتامبر در شیکاگو برگزار خواهد شــد. تست های کاربردی و 

ارائه ها در مرکز تولید و ساخت و ساز شرکت Kluge ادامه دارد.

تنوع عملیات تکمیلی خود را به نمایش می گذارد

 کوچک تا متوسط 

اســت و HSI با یک جدول بازرســی فوق العاده 
بزرگ، ناحیه ویرایش بالا به اندازه ســی و هفت 
اینــچ (نهصد و چهل میلیمتر) و یک ماژول برش 
با قابلیت دسترســی آسان ســاخته شده است و 
یک کنترل سروو انتها به انتها، عرض وب سیصد 
و سی میلیمتر، وارسی دید، کنترل های نهایی و 
سیستم های گزارش دهی و سرعت اجرا تا هزار 

مایل در دقیقه را ارائه خواهد داد. 
موتــور ســروو VSI، که از لحــاظ دقت بالا 
در محیط های تولیدی مشــهور و شــناخته شده 
است، برترین دســتاورد برگرداندن رول و برش 
رول بــه رول Rotoflex  بــرای برای بازرســی و 

تکمیل برچسب گذاری سنتی می باشد. 
ویژگی های برجســته ای که در نمایشــگاه 
شــده اند  داده  نشــان    Labelexpo Europe

 small  ) کوچــک  ریــزی  طــرح  یــک  شــامل: 
footprint design ) بــرای به حداکثر رســاندن 
فضای تولید ارزشــمند، ارتفــاع کاری کم برای 
بهره وری اپراتور،  بازرســی چشــمی با سرعت 
بالا، عرض وب سیصد و سی میلی متر و سهولت 
دسترسی به مسیر وب، حداکثر کردن تنظیمات 

و بازده بیش از حد می باشد.
بــرای   Rotoflex VLI زنــده  نمایــش 
پایان دهــی آفلایــن فیلم غیرحمایتی حســاس 
بــه تنــش ( tension-sensitive ) نیز در ســالن 
 EyeC چهار غرفه شــصت و یک، توسط سیستم
ProofRunner ارائــه خواهد شــد که بازرســی 
چــاپ صد در صد را با ســرعتی بالای ششــصد 
متــر در دقیقــه (دو هزار فوت در دقیقه ) نشــان 

می دهد. 

کوین گورلی، معاون Rotoflex  گفت: "ما 
منتظر نســخه دیگری از Labelexpo و فرصتی 
برای نشــان دادن ســه برش دهنده و گرداننده 
رول (slitter rewinders) بــا رابط های کاربری 
بصــری، قابلیت های پیشــرفته و سیســتم های 
بازرســی کیفیــت چاپ هســتیم. هر دســتگاه 
قابلیت های منحصر به فــرد و طراحی جانمایی 
را برای رفع نیازهــای اتمام موردنظر چاپگرها و 

مبدل ها فراهم می کند.."

تمام شده آب تولیدی آنها بالا می باشد.
در حالــی که این امــکان وجــود دارد تا با 
احداث یك کارخانه بزرگ واستفاده از خطوط با 

ظرفیت بالا و  روی آوردن به ســمت تولید انبوه، 
هزینه های ســربار کارخانه را به حداقل رساند و 
آب بسته بندی شــده را با قیمت مناسب تری به 

بازار مصرف عرضه کرد.
تردیدی نیست که روال فعلی ما در استفاده 
 
ً
از آب لوله کشی برای شــرب و شستشو، اجبارا
متوقف خواهد شــد و مردم مجبور به استفاده  از 
آب بســته بندی برای شــرب  و پخت وپز بوده و 
 از کیفیت  کمتری هم 

ً
آب لوله کشی که مســلما

برخوردار خواهد بود برای  شستشو بکار می رود. 
حمل و نقل و جابجایی  آب بســته بندی شــده، 
یکی از عوامل گران شــدن هزینه آب بسته بندی 
است که برای حل این مشکل هم باید درمناطق 
مختلف کشــور که این گونه منابع  آبی در آن جا 

وجود دارد این گونــه کارخانجات بزرگ احداث 
شــوند تا مســافت ها از تولید به مصرف کوتاه تر 
شــده و هزینه حمل و نقل و در نهایت هزینه آب 

تولیدی کاهش یابد.
همچنین کمپانی KHS ایــن توان را دارد 
کــه به کمــك فــن آوری هــای پیشــرفته که در 
طراحی و ســاخت دســتگاه های بادکن، بطری 

های PET  با وزن کم تولید کند. 
استفاده از یك کارخانه بزرگ بجای چندین 
کارخانه کوچــك و مجزا، اســتفاده از خطوط با 
ظرفیــت بالا بــه جای خطوط کــم ظرفیت و نیز 
استفاده از بطری های PET  با حداقل وزن قابل 
قبول از جمله نکاتی اســت کــه به کاهش هزینه 

تمام شده آب بسته بندی کمك می کند.
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فــن آوری برچســب گذاری و تجهیزات، 
کارشناســان  بیــن  در  تنــش زا  موضوعــی 
بازاریابــی، طراحان، تولیدکننــدگان کاغذ و 
بطری های  تکنســین های  همچنیــن  و  فویل 
گیاهــی اســت. حتــی اگــر نتیجــه مطلوبی 
بدســت بیاید، لزوما این نتیجه مورد تقاضای 
همه آنها نیست و همیشه با یکدیگر هماهنگ 
نیســتند. بــدون یکــی از آنها نیــز، دیگران 
نمی توانند موفق شــوند و بالعکس. دلیل این 
امر این اســت که یک برچســب، "معرف نام 
تجاری" در نقطه فروش اســت. تمام کســانی 
که در فرآیند ایجاد طراحی ظرف قرار دارند، 
بازدیدکننــدگان،  همچنیــن  و  غرفــه داران 
همگــی در نمایشــگاه drinktec 2017، کــه 
در صنعت نوشــیدنی و مــواد غذایی مایع در 
جهــان پیشــرو اســت از یازدهم تــا پانزدهم 
می آینــد.  هــم  گــرد  مونیــخ  در  ســپتامبر 
روندهایــی کــه در آنجــا ایجاد می شــوند، در 

سال های بعد روی بازار تاثیرگذار هستند.
بطری آبجو یا ظرف نوشیدنی نرم در قفسه 
نگهداری می شــوند و منتظر خریداران هستند. 
عــلاوه بر قیمت و نــوع ظروف یا بســته فروش، 
برچسب نیز معیاری برای انتخاب است. این کار 
به تولید رویکرد فروش مستقیم و ایجاد شناخت 

موثر از یک برند می انجامد. 
بســته بندی و فــن آوری برچســب گذاری، 
فضــای قابــل توجهــی را در drinktec به خود 
اختصــاص خواهــد داد. تقریبــا پنجــاه درصد 
غرفــه داران، راه حل هــای بســته بندی را ارائــه 
خواهنــد داد کــه در ایــن مورد منحصــر به فرد 
هســتند. علاوه بــر ایــن، drinktec یک فضای 
اختصاصی (ســالن A2) با دنیایی از برچسب ها 
بــه طور خاص بــرای تولیدکننــدگان تکنولوژی 

برچسب زدن و برچسب ها ایجاد کرده است.
اســتفان ریچتر، مدیر فن آوری بازرســی و 
 ،Krones AG، Neutraubling برچسب زدن در
در مورد drinktec می گوید که: " یک نمایشگاه 
تجــاری (trade fair) ضــروری اســت و بابــت 
برگــزاری هر چهارســال یک بار آن سپاســگذار 
اســت. این نمایشــگاه، کاملا بین المللی است 
و ماننــد مغناطیــس، مخاطب جهانــی را جذب 
می کنــد. همچنین بــرای Krones، این امکان 

یک پلت فرم برای ثبت مود بازار و کسب بازخورد 
ارزشمند از مشتریان در سراسر جهان است. "

برنامــه حمایت کننــده نیز به ایــن موضوع 
توجه دارد. مســائل مهم مربوط به آینده فضای 
بســته بندی، بــا جریانــی خلاقانــه و در زمینــه 
فن آوری بســته بندی در فــروم drinktec  مطرح 

می شود. 
پروفسور ماتیاس نایمیر، مدیر عامل شرکت 
KHS AG دورتمونــد اعلام کرد: "ما دوســتان 
قدیمی و مشــتریان جدید را از سراسر جهان در 
drinktec  که بزرگترین دورهمی صنعتی جهان 
اســت ملاقات می کنیم. این فرصتی است که ما 
با خوشــحالی می خواهیم از مزایای آن بهره مند 

شویم."

دستگاه های ماژول و برچسب های 
(self-adhesive) خودچسب

اســتفان ریچتر اظهار داشت: " بخش های 
بازاریابی در دنیای نوشیدنی، خواهان بیشترین 
بطــری،  طراحــی  هســتند.  انعطاف پذیــری 
تبلیغاتی و بسیار شخصی است. مصرف نندگان 
دوســت دارند در زمــان خرید، بــه اولین ظاهر 
یــک محصــول متکــی باشــند و تولیدکنندگان 
می توانند با طراحی مناســب، آنها را پشتیبانی 
کننــد. بعنــوان یــک تولیدکننده ماشــین آلات 
برچســب زنی، مــا تجربــه می کنیــم کــه تعداد 
تجهیــزات ماژول ســفارش داده شــده، به طور 

پیوسته و سال به سال افزایش می یابد. "

بطری ســازها (Bottlers) همــه امکانــات 
دارنــد.  را  مــاژول  دســتگاه های  بــا  بازکــردن 
واحدهای مختلف برچسب زنی از هر نوعی برای 
انواع برچسب هایی با چسب سرد، چسب داغ و 
یا خودچسب موجود است. به عنوان نتیجه باید 
گفت که تولیدکنندگان نوشــیدنی حتی ســال 
ها پــس از تصمیم برای ســرمایه گذاری بزرگ، 
می مانند.  انعطاف پذیر  طرح هایشان  انتخاب  در 
پلاستیکی،  ظروف  برچســب گذاری  در  گرایش 
به طور فزاینده ای به ســمت فویل های نازکتر در 

بخش PET است.
یکی دیگر از پیشــرفت های جالب، توسط 
 pre-glued) برچســب های اسلیو پیش چســب
sleeve labels) ارائه شده است. برچسب های 
خاص خودچســب، گزینه های سفارشی ســازی 
زیــادی را ارائــه می دهنــد. آنهــا اکنون بســیار 
بســته بندی  بــه   (longer limited) محــدود 
غیرقابل برگشت نیســتند، اما در عوض بعنوان 
wash-off la-) برچســب های قابــل شستشــو
bels) در رابطه با بطری های قابل برگشت آبجو، 

آب و نوشیدنی نرم موفقیت آمیز بوده اند. 
برچســب خودچسب در شستشــو دهنده 
بطری (bottle washer) برداشــته می شــود و 
سپس می توان ظرف را دوباره پر کرد و برچسب 
زد. آقای ریچتر، خلاصه ی از روند ها در طراحی 
بطــری را این گونه توضیــح داد: " تنــوع بالاتر 
محصــول ، تغییــرات کوتاه مدت و دســته های 

کوچکتر."

 drinktec2017
گرایش  های فن آوری برچسب  گذاری و تجهیزات را نشان می دهد:

چاپ مستقیم در آستانه دستیابی به موفقیت؟



23 ماهنامه صنعت بسته بندی 
شماره ۱۷۷

قدردانی فراوان راه حل های 
سفارشی از چاپ مستقیم

 direct) ایــن روند نیــز با چــاپ مســتقیم
printing) مطابقت دارد.

چاپ دیجیتال تقریبا در هر کجا اســتفاده 
می شــود و صرف نظــر از PET، HDPE، فلز یا 
شیشه، ظرف یا بطری شکل،  راه حل های بسیار 
سفارشــی و منحصر به فــردی را ارائه می دهد. 
مهم تر از همه، ماده شــیمیایی بین جوهر و مواد 
ظروف اســت. به گفتــه آقای ریچتــر: " کیفیت 
چــاپ در چــاپ مســتقیم رو بــه بهبود اســت و 

سرعت آن به شدت در حال افزایش است. " 
علاوه بر روند کلی کاهش مواد بسته بندی 
و گرایش بــه افزایش پایداری، بــازار نیز فضای 
فن آوری برچسب گذاری و طراحی را دستخوش 
تغییــر می کند. پروفســور نایمیر بــه طور خاص 
راجع به چاپ مســتقیم اعلام کرد: " گرایش به 
ســمت طراحی بطری سفارشی ادامه می یابد و 
حتی بیشــتر از اینها رشــد خواهد کرد. اجرای 
صنعتی یــک فرایند چاپ دیجیتــال با کمترین 
  UV (UV-curing) تغییر و جوهر ســخت شــده
 PET کــه یک راه حل مطمئن بــرای بطری های
را فراهــم می کنــد، در این زمینه بســیار جالب 
توجه اســت. بطری ســازها مواد را با روش چاپ 
مســتقیم ذخیــره می کنند و می تواننــد با پیاده 
ســازی انعطاف پذیر، یک نــگاه جدید برای یک 

ظرف در کوتاه مدت داشته باشند."

یک گرایش جدید: 
(serialization) سریال گذاری

روند دیگری کــه در صنعت آشــامیدنی از 
فــن آوری برچســب گذاری پشــتیبانی می کند، 
ترتیب دهی یا ســریال گذاری اســت. به عبارتی 
دیگــر، این روش تبدیل یک شــی به یک جریان 
بایت (byte stream) اســت. این اصطلاح علم 
کامپیوتــر متشــکل از دو درخواســت در صنعت 
است: سفارشی ســازی محصولات از یک طرف 
و ردیابــی مســیرهای محصول از ســوی دیگر. 
بــه گفتــه ریچتر: "بــه عنــوان مثال، فــن آوری 
برچســب گذاری، ایــن کار را با اســتفاده از کد 
QR روی یــک ظرف برای شخصی ســازی آن و 
کــد مصرف کننده برای ردیابی مســیر محصول 

ممکن می سازد."
مشتری به نوبه خود گزینه ای برای بررسی 
اصالت و صحت محصول با اســتفاده از گوشــی 
هوشــمند برای اســکن کد QR  دارد. در همان 
زمان، اقدام وی به ســازنده ای ارســال می شود 
کــه پــس از آن می توانــد وارد تعامل مــورد نظر 
بــا مصرف کننده شــود. گوگل، آمــازون و یا چه 
شــرکتی امروز می تواند برای صنعت آشامیدنی 
فــردا واقعیت داشــته باشــد. به عبــارت دیگر، 
اینترنــت اشــیاء، Industry 4.0، تبدیل به یک 
موضوع برای تولیدکنندگان نوشیدنی می شود. 
فن آوری RFID، " شناسایی با کمک امواج 
الکترومغناطیســی"، در حــال حاضر در صنعت 
نوشــیدنی مطرح شــده اســت. این فن آوری از 
authen-) یک طرف از صحت حفاظت می کند
ticity protection) و از طــرف دیگــر حفاظت 
ضــد ســرقت (anti-theft protection) را ارائه 
می دهد. به عنوان مثال، در کشــورهای جنوب 
اروپا، یک ویسکی معروف به طور مداوم فن آوری 
RFID را برای کیفیت بالای محصول به خدمت 
RFID (RFID tran- می گیــرد. یک فرســتنده

sponder) در پشــت برچســب پنهان است که 
می تواند یک هشــداری را در مواقع بروز سرقت 

اعلام کند.
برای مثال آقای ریچتر افزود: " استفاده از 
فن آوری RFID با تکنولوژی مدرن برچسب زدن، 
بسیار آسان است. با این حال، هزینه های حمل 
و نقل بعنوان یک مساله باقی می ماند."  با وجود 
تمام توســعه های جدید، پیگیری برای دیدن در 
drinktec 2017  وجــود دارد. برچســب کاغــذ 
قدیمی خوب، قطعا هنوز آینــده دارد. می توان 
در ســرعت های بالا آن را پــردازش کرد و به نظر 
خوب می رســد و پیش بینــی آینــده بیانگر این 

است که در بازار باقی خواهد ماند.
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معرفی
ایــن مقاله نتیجه ارتبــاط و پیوند کاربر نهایی و ســازنده تجهیزاتی را 
نشــان می دهد که در تلاش جهت ایجاد پوشش های وکیوم بسیار کارآمدی 
هســتند که مورد نیاز بــازار فیلم متالیزه بســیار رقابتی برای بســته بندی 

انعطاف پذیر می باشند.
انگیزه این پروژه، علاقه به ماندن در کســب و کاری است که با نرخی 
متوســط اما ثابت در حال رشــد اســت (تقریبا چهار درصد در بررسی بازار 

.(AWA 2015
علاوه بر این، در ســال های اخیر، تقاضای رو به رشــد فیلم متالیزه در 
چندین منطقه جغرافیایی که شرکت های فیلم سازی را به سرمایه گذاری در 
تجهیزات جدید هدایت می کرد، وجود داشــت: برای رقابت در این تجارت 
جهانــی، تقاضای بازدهــی تولید، صرفه جویی در انرژی در ســطح کیفیت 

کنترل شده و پایدار، به منظور کاهش هزینه تولید وجود داشت.
ایــن مقاله از ســه جنبه تقاضای جــاری جهت پوشــش های وکیوم با 

کارایی بالا را مورد بحث قرار می دهد:
بهره وری و کارآمدی تولید

استراتژی های ذخیره انرژی
نیازمندی کیفیت با تمرکز خاص روی دســتیابی به خصوصیات نفوذناپذیری 

بالا در فیلم های فلزی.
بهره وری تولید

بهره وری تولید یک پوشش وکیوم رول به رول برای ورقه آلومینیوم، به 
چهار عامل اصلی که در این جا آورده شده است بستگی دارد:

-  سرعت متالیزاسیون واقعی
(Downtime) در مقابل بیکاری (Uptime) زمان به کار -

- فاکتور استفاده از ماشین
- ضایعات

برای اندازه گیری اثر نســبی هر فاکتور تکی (ســرعت، زمان بیکاری، 
اســتفاده از ماشــین و ضایعات) در تعیین بهره وری، یک تحلیل حساسیت 
که تغییر خروجی تولید را برای هر تغییر نسبی فاکتور اندازه گیری می کند 
بسیار مفید است. باعث شگفتی نیست که بیشترین تاثیر از عرض وب است 
که با اثر نامطلوب اســتفاده از دستگاهی ضعیف به دلیل ترکیب با محصول 

ناسازگار برابری می کند.
ســرعت وب و طول اجرا به طرز قابل توجهی مهم هستند، اما در عین 

حال کاهش زمان بیکاری نیز بسیار اهمیت دارد.
یک روش مشابه برای ارزیابی وزن نســبی فاکتورها روی هزینه تولید 
وجود دارد. در این مورد، اندازه دســتگاه، بــه طریقی به دلیل پیچیدگی و 
هزینه زیرساخت یک دستگاه بسیار وسیع، اثر محدودتری دارد. اثر محدود 
(limited effect) نســبی ضایعات فیلم روی هزینه تولید، احتمالا در مورد 

تولیدکنندگان فیلم که به طور تقریبا کاملی از پردازش مجدد تکه های فیلم 
اســتفاده می کنند، صدق می کنــد اما برای تبدیل کننــدگان فیلم، این اثر 

منجر به یک ماده واقعی و خالص زباله با تاثیر هزینه نسبتا بالاتر می شود.
سرعت متالیزاسیون

مقدار ارائه شــده از ســرعت بالا متالیزاسیون تخصصی برای Pet و یا  
BOPP بــه میزان هزار متــر در دقیقه در دو OD با یکنواختی رســوب پنج 
درصد اســت. عوامل کلیدی برای حفــظ مداوم این عملکــرد عبارتند از: 

سیستم تبخیر، کنترل تنش وب و بهره وری خنک کننده فیلم.
سیســتم تبخیر، بخش مهمــی از هر متالیزر آلومینیوم اســت: میزان 
رســوب بالا و پایداری تبخیر، با سرعت بالای متالیزاسیون سازگاری دارند. 
قایق های تبخیر (evaporation boats) سرامیکی، به قدرت و تغذیه برای 
تحویــل در حدود نود درصد اســتاندارد حداکثر ظرفیــت فعلی نیاز دارند. 

راه حل های طراحی برای قایق تبخیر بالا عبارتند از:
- تبخیرکننده هایی با فاصله باریک برای یک ابر رسانای متراکم

- تغذیه آلومینیوم پایدار 
- توزیع متعادل قدرت 

- خنک کننده یکپارچه برای مقاومت در برابر گرمای شدید و طولانی 
شدن متالیزاسیون

سیستم پیچشی (winding system) متالیزرهای سرعت بالا طوری 
طراحی شــده اند تا تا فیلم را به طور پیوســته در طول متالیزاسیون هدایت 

کنند. ویژگی های اصلی طراحی عبارتند از:
- غلطک هایی (rollers) با اینرسی پایین که معمولا با مواد استاندارد 
بالا (high modulus material) جهت تضمین ســفتی و ســبکی ساخته 

شده اند.
- غلتک سطوح صاف برای به حداقل رساندن خطر آسیب فیلم

 drive) کنترل تنش با اســتفاده از آخرین نسل سیستم کنترل درایو -
(control system

خنک ســازی فیلم، یک مورد کلیدی برای متالیزرهایی با سرعت بالا 
اســت. برای مواد متالیزه معروف مانند Bopp، یک افزایش دمای اندک در 
طی فرآیند مجاز اســت. غلطک های سرد (Chilled rollers)، راه حل های 
رایجی برای حذف گرما از فیلم هستند که این امر با تبادل حرارت از طریق 
تزریق مقــدار کمی از گاز جهت ایجاد یک محفظه «فشــار بالا» بین فیلم و 

غلتک سرد، افزایش می یابد.
(Downtime) کاهش زمان بیکاری

فازهای اصلی که منجر به بیکاری دستگاه می شوند عبارتند از:
- ایجاد وکیوم

- تمیز کردن ماشین
(threading) بارگذاری رول و رشته -

تولید پوشش های وکیوم و بهره وری انرژی:
تجربه طراحی و صنعت جدید 

ارائه شده توسط فابیانو ریمدیوتی از شرکت Nordmeccanica- بخش وکیوم- پیاچنزای ایتالیا(۱)



27 ماهنامه صنعت بسته بندی 
شماره ۱۷۷

کمینه سازی ضایعات
یکی دیگر از موارد مهم در شناســایی  تولیدات اخیر،  متالیزرهایی با 
کارآیی بالا هســتند: حداکثر ســه درصد ضایعات فیلم از کل تولید مدنظر 

است که این هدف قابل دستیابی است.
دو راه حــل نمونه برای کاهــش ضایعات، یکی نظــارت کامل تولید و 
کنترل اتوماتیک از طریق افشا و ضبط داده ها است و دیگری اندازه گیری و 

کنترل پیوسته و دوربین هایی برای نظارت بر نقص می باشد.
علاوه بر این، در هنگام شــروع و توقف متالیزاسیون می توان از طریق 
 zero off) کنترل اتوماتیک گذرا، به ســمت موادی با هیچ ویژگی خاموش

spec)  حرکت کرد.
(Plasma Treatment) درمان با پلاسما

بسیاری از فیلم ها تحت تاثیر درمان با پلاسما قرار دارند. متالیزرهایی 
با ســرعت بالا نیاز به استفاده از قدرت چگالی بالاتر پلاسما دارند. مطالعه 
موردی که در بخش آخر این پیشــنهاد شرح داده شده، مزایای دوز درمانی 
(treatment dose) را در بیش از چهارصد تا پانصد ژول در متر مربع نشان 
می دهــد که مربوط به قدرت تحویل بیش از پنــج کیلو وات در متر عرض با 

حداکثر استانداردی است که تا کنون در نظر گرفته شده است.
ذخیره انرژی

انرژی الکتریکی، اقلام هزینه متالیزاســیون اصلی را نشان می دهد. 
این هزینه، نیمی از هزینه های مصرفی و سی درصد هزینه کل متالیزاسیون 
را شامل می شود. استراتژی بهینه سازی استفاده از انرژی در متالیزاسیون، 
یکی از اصلی ترین تلاش های فعلی برای پیاده سازی متالیزرهایی با کارایی 

بالا است.
ماهیت فرایند متالیزاســیون مشخص شده توسط حرارت شدید، نیاز 

به ظرفیت بالا و سیستم خنک کننده اضافی دارد.
استراتژی های کاهش انرژی را می توان با بهینه سازی تقاضای انرژی 
فازهــای انتخاب شــده در چرخه تولید بدون توافقی برای ایمنی سیســتم 

اجرا کرد.
راه حل های صرفه جویی در انرژی به دو بخش مصرف انرژی شدید که 
مربوط به گروه پمپاژ اســت و واحد خنک کننده برای سیستم خنک کننده 

درام های سرد (chilled drums cooling system)، اشاره دارد.
-  تمام پمپ های اصلی برای اغلب زمان های بیکاری خاموش می شوند.

- پمپ های دیفرانســیل گرمایش و درجــه حرارت به منظور کاهش مصرف 
برق کنترل می شوند.

- واحد خنک کننده را می توان با کمپرسورهای ظرفیت متغیر طراحی کرد 
تا تقاضای برق را به حداقل مقدار ایمن تنظیم کند.

آنها حدود ده تا پانزده درصد صرفه جویی در انرژی را در طی یک دوره 
متوسط تولید نشان می دهند.

علاوه بر صرفه جویي در مصرف انرژي، از طریق استفاده از پمپ هاي 
گرمایشی، مي توان از سیستم بازیافت انرژي استفاده کرد ( این رویکرد نیاز 
به تجهیزات اضافي دارد و اســتراتژي بیشتر یکپارچه سازي کارخانه در این 

مقاله پوشش داده نمي شود ).
فیلم فلزی با نفوذناپذیری بالا: یک مورد مطالعاتی

آخریــن بخــش این مقالــه، نمونه ای از بهبــود کیفیت محصــول را با 
توصیف نتایج پروژه ای و با هدف توســعه پلی پروپیلن فلزی با نفوذناپذیری 
بــالا، ارائه می دهد. برنامه آزمایشــی، جمع آوری داده هــا و تجزیه و تحلیل 
اولیه را توســط یــک تولیدکننده بزرگ Bopp اروپایی در طول دوره شــش 

ماهه ابتدایی یک متالیزر با کارایی بالا، نشان می دهد.
متالیزه درجه OPP توسط بسیاری از تولیدکنندگان در انواع فراوانی 
تولید می شــود. خصوصیات نفوذناپذیری (انتقال اکســیژن و میزان انتقال 
بخار آب) که توســط تولیدکنندگان اصلی منتشــر شده، طیف گسترده ای 
از مواد را پوشــش می دهد. مــا می توانیم تقریبــا دو رده از met-Bopp ها 
commodity met-) معمولــی met- bopp (را بــه نمایش بگذاریم: الــف

Bopp) و ب) met-Bopp  با نفوذناپذیری بالا. نرخ انتقال اکســیژن از ده تا 

پنجاه  ســی ســی در هر متر مربع در روز، برای نفوذناپذیری بالا و از هفتاد 
تا صد ســی سی در هر متر مربع در روز برای commodity Bopp را شامل 
می شــود. نرخ انتقال بخار آب از کوچکتر از یک درصد تا سه درصد گرم در 
هر متر مربع در روز برای نفوذناپذیری بالا و چهار درصد تا هشت درصد گرم 

در متر مربع در روز برای commodity met-Bopp است.
در این مطالعه، چهار عامل تاثیرگذار در نظرگرفته شده است:

- فیلم پلیمری پایه
- پوســت پلیمری ویژه (special polymer skin) برای بهبود چسبندگی 

فلز
- درمان با پلاسما

- طراحــی ماشــین و پارامترهــای فرآیند: با مقایســه نتایج ماشــین آلات 
نسل های مختلف

واضح است که تمام عوامل تا حدی دارای ویژگی های نفوذناپذیری هستند.
اثــر ویژگی های فیلم و درمان با پلاســما بر ویژگی هــای نفوذناپذیری 

bopp بطور خلاصه در تجزیه و تحلیل داده ها به صورت زیر است:
-  ایــن پــروژه تائیدی بــرای این نظریه اســت که خصوصیــات فیلم، 
ویژگی های نفوذناپذیری را تعیین می کند ... و به طور کلی اثر مثبت درمان 

با پلاسما در O2TR و WVTR را نشان می دهد.(نمودار پایین)
- سهم پلاسما در تغییر نفوذ ناپذیری به نوع فیلم بستگی دارد.

- لایــه تقویت چســبندگی در فیلم تاثیــر قابل ملاحظــه ای بر بهبود 
نفوذناپذیری دارد.

- فیلم ســوم (نشــان دهنده یک محصول Bopp محبــوب) یک تاثیر 
چشمگیر در درمان با پلاسما را بر روی رطوبت نشان داد.
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ایــن نمــودار نــرخ انتقــال اکســیژن (O2TR) و نــرخ انتقــال بخار آب 
(WVTR) را برای سه ماده bopp مختلف نشان می دهد: 

- استاندارد
(plasma pre-treatment) با پیش درمان پلاسما  -

- با تقویت چسبندگی پوست و بدون پلاسما
- با تقویت چسبندگی پوست و پلاسما 

 commodity) هر ســه فیلم، ســاخت ســه لایه درجه معمولــی
grade) دارنــد. فیلــم اول و دوم فقط در ضخامت تفــاوت دارند. فیلم 

سوم یک سیل bopp با دمای پایین است.
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تاثیر طراحی دســتگاه بــر روی خصوصیات نفوذناپذیــری bopp، با 
مقایسه نتایج نفوذناپذیری اجراهای مشابه فیلمهای مشابه در سه دستگاه 
مختلف مورد مطالعه قرارگرفت و نزدیک به بیســت ســال فن آوری ساخت 
ماشین آلات را نشان داد. پیشرفت فنی قابل توجهی در ارتباط با زمینه های 

زیر صورت گرفته است:
a) سیستم تبخیر

b) سیستم پیچشی و کنترل تنش
c) خنک سازی فیلم
d) درمان با پلاسما

تجزیه و تحلیــل کیفی طراحی تجهیزات و تاثیر فرآیند بر خصوصیات 
نفوذناپذیری در ادامه به صورت خلاصه آورده شده است:

پیشرفت طراحی و قطعات دستگاه به طور کلی منجر به کیفیت بالاتر 
محصول می شود.

درمان با پلاســما یک ابزار کلیدی برای دستیابی به نفوذناپدیری بالا 
است: مطالعه بر روی Bopp نشان می دهد:

 WVTR یا OTR بســته به نوع ماده، تنوع، تاثیر قابل توجهــی بر روی
دارد.

نســل جدید پلاســما (چگالی قــدرت بالاتر، توزیع قــدرت فاصله ای 
یکنواخت و حفاظت ســریع تر از قوس (arc)) مزایای سازگار با نسل اول را 

نشان می دهد.
اگــر چه تجزیه و تحلیل جامع داده ها در مورد وزن تاثیر ســایر عوامل 
 ((deposition) خنک کننده فیلم، یکپارچگی ســطح و یکنواختی رسوب)
هنوز در حال انجام اســت، اما ممکن اســت نتایج واقعــی را نیز با توجه به 
مکانیزم پذیرفته شده انتقال اکسیژن و آب از طریق پلیمر، به دست آوریم.

به حداقل رساندن عیوب سطحی، احتمالا موجب بهبود نفوذناپذیری 
defect driv-) در برابر اکسیژن می شود (که یک پدیده رانده شده با نقص
en phenomenon) اســت). سیســتم خنک کننده و سیستم تبخیر بهتر، 
احتمالا عوامل ایجاد نفوذناپذیری در برابر بخار آب هســتند (که بیشــتر به 

تشکیل لایه های فلزی مرتبط هستند)
قدردانــی نویســنده: اکثــر داده های مورد اســتفاده در ارائه، توســط شــرکت 
Manucor Spa واقع در شــهر سسا آوورونکای ایتالیا تهیه شده است. نویسندگان 

از مدیریت و کارکنان شرکت به خاطر حمایت ارزشمند آنها قدردانی می کنند. 
۱- ایــن مقاله توســط شــرکت "ارمندتجارت پــارس" نماینده شــرکت 
نوردمکانیــکا از ایتالیــا  و با همــکاری مهندس علی احمدی دیبــا در اختیار 

ماهنامه صنعت بسته بندی قرار گرفته است.
info@armandtrading.com   (۰۲۱)۸۸۷۱۴۳۹۰۱و
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ایــن نمودار، تکامــل ویژگی هــای نفوذناپذیری (برای ماشــین آلات A و 
B و C) از دو دســته فیلم بســیار محبــوب bopp را نشــان می دهد که یک 
استاندارد بیست میکرون و یک فیلم قابل سیل با درجه حرارت پایین است.

جدول، مقدار نسبی آیتم های ماشین را که احتمالا بر بهبود 
ویژگی های نفوذناپذیری تاثیر می گذارد، نشان می دهد:

درمانگر پلاسما (Plasma treate) بر روی دستگاه A نصب 
نشــده بود و برای طراحی اســتاندارد روی دســتگاه B با کمتر از 
پنج کیلووات در هر متر از عرض منبع تغذیه و طراحی پیشــرفته 

روی ماشین  C درنظر گرفته شده بود.
کنتــرل دمای فیلم از دســتگاه A تا C با افــزودن یک چیلر 

پیشین و افزایش سطح خنک کننده بهبود یافته بود.
یکپارچگی سطح فلز: عدم وجود نقایص سطح فیلم احتمالا 

ناشی از پیچش ضعیف و کنترل تنش بوده است.
یکنواختی فلــز (و احتمالا تراکم بخار) بســتگی به طراحی 

تبخیر آلومینیوم دارد.
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بیــن  ســاختاری،  و  گرافیکــی  طراحــان  از  بســیاری  
شناسایی(exploration) و اعتبارسنجی تمایز قایل هستند. اگر 
چه ممکن است که این متخصصان در تحقیقات خود، در زمینه 
کشف و شناسایی هم کارهایی انجام داده باشند اما عمدتا بیشتر 
مایل هستند که در مورد اعتبارسنجی اثربخشی ایده های جدید 

طراحی به کامل ترین شکل تحقیق کنند.
اغلب برای استفاده مؤثر از تحقیقات، شناخت محدودیت های 
محققین سودمند است. در اینجا بهترین شیوه های راه اندازی 

کمپین پژوهشی مصرف کننده ارائه شده است.

پژوهش در مورد مصرف کننده و محدودیت های آن

  موارد قابل یادگیری را شناسایی کنید: در ابتدا یک روش تحقیق را 
انتخاب کنید و اهداف خود را به وضوح مشــخص کنید. سوالاتی که باید به 
آنها پاسخ دهید، کدامند؟ اگر نمی توانید سوالات را در قالب کلمات مطرح 

کنید، بعید است که بتوانید به پاسخ های روشنی برسید.

  صرفا یک تولید کننده پژوهش نباشید: از پژوهش در زمینه درستی 
استفاده کنید. پژوهش می تواند اطلاع رسانی کند، اما اینکه پژوهش دریک 
فرآینــد،  طراحی را دیکته یا ایجاد کند می تواند خطرناک باشــد. پژوهش 
در واقع می تواند یک برند را حفظ کند. شــرکت های ریســک پذیر، تمایل 
به ایجــاد کمپین های تحقیقاتــی دارند که نگرش ها و تعصبات پیشــین را 
تقویت کند. روشــی برای پیگیری جوانب منفی و مثبت هر گزینه در رابطه 
با اهداف و هزینه ها انتخاب کنید. از پیش مشخص است که آیا تلاش شما 

به نتیجه ای خواهد رسید یا خیر.

   بــا دقت انتخاب کنید: نوع پژوهشــی که باید انجام دهید، به برند و 
ریسک های مرتبط با تغییرات بستگی دارد. آیا شما دارید یک تغییر نگرش 
اساســی راجع به مســیر اصلی برند ایجــاد می کنید یا یــک تغییر تکاملی 

کوچک مد نظرتان اســت.  اغلب توصیه می شود که تحقیقات کمی و کیفی 
را برای ارزیابی دست آوردهای بالقوه انجام دهید و به ریسک هایی که پروژه 

با آن درگیر است توجه داشته باشید.

 (Focus groups) محدودیت ها را شناسایی کنید: گروه های تمرکز  
محدودیت هایــی دارند. مصرف کننــدگان غالبا انگیزه هــای خود را درک 
نمی کننــد و بــه نــدرت می توانند آنهــا را به خوبــی بیان کننــد. همچنین 
گروه هــای تمرکز اغلب توســط یک رهبــر گروه (leader) تحــت نفوذ قرار 
می گیرند و پاســخ های شرکت کنندگان به شــدت تحت تاثیر آن فرد است. 
پژوهــش، نیازمنــد نظــم و انظباط عالی اســت تا بتواند چیزهای درســت 
راه های درست را در زمینه های درست پیدا کند. تجربه مصرف کننده معیار 
قرار می گیرد تا موفقیت یا شکست بهبود و بروزرسانی بسته بندی سنجیده 
شــود. برای ارزیابی این که آیا پژوهش شما واقعا پاسخگوی سوالات مطرح 

شده است یا خیر، راه هایی پیدا کنید. 
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   ردیابی چشم ها می تواند مفید باشد چه زمانی که 
چشمان مصرف کننده فورا روی یک بسته زوم می کند و 

یا زمانی که چشمان او بر روی قفسه های شلوغ فروشگاه 
در حال جستجو است.

  راه اکتشــاف و شناسایی را باز نگه دارید: طبیعت انسان با ردکردن 
ناآشناســت. به طور کلــی، مصرف کنندگان نمی تواننــد ایده های جدید را 
تصور کنند  و یا نحوه پاسخگویی و برآورده کردن ایده ها را پیش بینی کنند. 
تفســیر تحت اللفظی داده ها به تنهایی می تواند منجر به بروز ریسک شود. 
شــهود و غریزه را بعنوان ارزشــی جدید در نظر بگیرید. از روی سوالات باز 
سوال بپرسید، از مقیاس های رتبه بندی برای کشف اولویت ها بهره بگیرید 
و درگیــر بحــث و گفتگو شــوید، از تحقیقــات کیفی موجود برای بررســی 
گزینه ها و امکانات اســتفاده کنید و از تحقیقــات کمی نیز برای حمایت از 

تحقیقات کیفی و اثبات واقعیت ها استفاده نمایید.

   پا در میدان بگذارید: مصرف کنندگان را با خاطراتی که از مغازه های 
فروشــگاهها دارند و با مشــاهدات قوم نــگاری (ethnographic) خانگی و 
ارائه شــخصی درگیر کنید. از طریق مصاحبه بــا مصرف کنندگان در زمان 
خریــد، می توانیــد به دیــدی عالی از انگیــزه خرید آنها دســت پیدا کنید. 
مشــاهدات قوم نگاری خانگی نیز در مورد نحوه استفاده  مصرف کنندگان 

از بسته بندی و محصول به شما دید می دهند.

ویدئــو های جعبه نشــده (unboxing) خانگی گروه خود را بررســی کنید 
تا کشــف کنید که چــه کاری انجام می دهند و چــه کاری انجام نمی دهد و 
چــه فرصت های نوآورانــه ای وجود دارد. اما بدانید که یــک منبع با ارزش، 
کارکنان شــما هســتند که نباید آنها را نادیده بگیرید. آشنایی با محصول یا 
بسته بندی شما، ممکن است نظرات آنها را تحت تاثیر قرار دهد و یا متزلزل 
کند اما این امر مانع از نوآوری آنها نمی شود. اگر شما نفوذی سیاستمدارانه 
و محتاطانه داشــته باشید، آشنایی آنها با محصول می تواند واقعا مثبت و به 

نفع شما باشد.

  به زبانی بصری، خلاصه گویی کنید: توســعه بســته بندی و طراحی 
اغلــب مبتنی بــر کلمات اســت. تجارب برندســازی عمدتا بصری اســت. 
نشــانه های ســبک زندگی و پروفایل های شــخصی اطلاعاتی هســتند که 
می توانید برای شناسایی فضای برند بکار ببرید. در صورت امکان، طراحان 
و استراتژیســتها را درگیر فرهنگ عمومی کنید و چشم اندازی ممکن برای 
برند ایجاد کنید. داشــتن یک چشــم انداز کلی از اســتراتژی اعتباربخشی 

بهترین گزینه است.

   به یاد داشته باشید که بسته ها در انزوا زندگی نمی کنند: بسته ها 
هرگز به تنهایی بر روی قفسه، روی میز آشپزخانه، در کابینت و یا در سطل 
زباله نیســتند. ردیابی چشــم ها می تواند مفید باشد چه زمانی که چشمان 
مصرف کننده فورا روی یک بســته زوم می کند و یا زمانی که چشــمان او بر 
روی قفسه های شلوغ فروشگاه در حال جستجو است. در مورد انگیزه های 
خریــد در گروه محصولات خود تحقیق کنید. ســعی کنید که کشــف کنید 

کدام مزایا باعث ایجاد انگیزه خرید می شود. 

   از نمونه ســازی اولیه (Prototype) تاثیرگذار استفاده کنید: قبل 
از اینکه اشــخاص از کار شــما انتقاد کنند، ســعی کنید از طریق شکل ها و 
رنگ ها و یــا تصاویر گرافیکی یک واکنش فوری و به موقع نشــان دهید. از 
مزایای "مصرف کننده حرفه ای" ایالت متحده آمریکا اســتفاده کنید. از هر 
تکرار و تغییر، ممکن اســت واکنش های مختلفی دریافت کنید و در صورت 
امــکان از موکاپ های متعــدد، برای دریافت واکنش های مجدد و مقایســه 
داده ها اســتفاده کنید(برای راهنمایی بیشــتر در این مورد، نمونه ســازی 
 Package Development اولیه ســاختاری و فرآینــد طراحی مــدرن را در

Playbook ببینید). 

   خودتــان را درگیــر فرآینــد کنید: بســیار مهم اســت کــه در روند 
نظــارت قــرار بگیرید تا بعدا بتوانیــد نتایج را درک کنیــد. فقط اگر متوجه 
شــوید که معنای نتایج واقعی چیســت، می توانید بفهمید که قابلیت اجرا 
(actionable) به چه معنی اســت. به هر شــخصی ابزارهای موردنیاز برای 
درک و مشــارکت در فرآینــد را بدهیــد. شفاف ســازی فرآیند بــه ذینفعان 
اجــازه می دهد تــا بتوانند بارهــا و بارها پیشــرفت پــروژه را ردیابی کنند. 
پژوهش ها ممکن اســت نشان دهنده این باشند که چطور مصرف کنندگان 
نیازمندی های ناخوشــایند را کشف می کنند، اما بسته بندی قطعا می تواند 
اهــداف صاحب برند، فرهنگ های شــرکت وظیفه شــناس و یا ارزش های 

انسانی را ارائه دهد.

  بــه طور موثرتری آنلاین باشــید: یک پژوهش آنلایــن موثر، می تواند 
پاســخ های کیفــی صادقانه تری از مشــتریانی بدســت بیاورد کــه در طول 
مصاحبه های شــخصی صبورانه به شما بازخورد داده اند. همچنین سرعت 
نتایــج کیفی قابــل اجرا و قابل اســتفاده، اغلب به صورت آنلاین ســریعتر 
است. البته در نظر داشته باشید که نظرسنجی ها گاهی اطلاعاتی سطحی 
ارائــه می دهند و مطالعات مــوردی (case studies) نیز صرفا باید به عنوان 
یک مرجع و نه یک کار مطلق در نظر گرفته می شــوند. ترافیک شــبکه های 
اجتماعــی و ابزارهای تحلیلی می توانند مفید باشــند امــا به ندرت بعنوان 
یک روش تحقیقاتی تجویز می شــوند. مهمتر از همه این ها، این اســت که 
فاکتورهای بازی و اهمیت و ارتباط آنها را مورد به مورد درک کنید و در نظر 

داشته باشید.
  شــما داده ها را کنترل می کنید، نه برعکس: زمانی که شما بتوانید 
داده هــا را در دســته های مربوطــه قرار دهید، چشــم های بســیاری را در 
دیســیپلین ها و دپارتمان ها متوجه آنها خواهید کرد. ممکن اســت ندانید 
کــه یک دید یــا جنبه از کجا می آیــد. در حال حاضر در برخی شــرکت ها، 
شــخصی برای تجزیه و تحلیــل نتایج پژوهش در نظر گرفته می شــود. این 
شــخص، گزارشــات مربوط به مصرف کننــدگان را دقیقا تجزیــه و تحلیل 
می کنــد اما دقت می کند کــه چیزهایی که وجود ندارنــد را در نظر نگیرد. 
دیدن ارتباطات و دلایلی که لزوما وجود ندارند، یک گرایش طبیعی انسانی 

در تمام تحقیقات و علوم است. 
  مطالعه فاکتورهای انســانی را مد نظر داشــته باشــید: بسته بندی  
با عناصری نظیر اثربخشــی، پوشــش دهی و لبه های نرم ارزیابی می شود. 
بــا بررســی و مطالعه فاکتورهای انســانی، بســیاری از ایــن متغیرها قابل 
اندازه گیــری هســتند و همچنین راه حل ها و فرصت هایــی برای "طراحی 
جهانی" مطرح می شــوند. این قابلیت ها، اســتفاده نادرست از بسته بندی 
را  توســط مصرف کننده کاهــش می دهند. بهترین بســته بندی ها، بصری 
هســتند اما آموزش کاربران در مورد انواع بســته بندی جدید مفید اســت و 
همیشــه ایده خوبی برای ســاده کردن تجربه بدون جعبه اســت. بنابراین 
کاربران راهنمایی می شــوند تا بهتر بتوانند محصول را اســتفاده یا سرهم 

کنند. 
  از مشــکلاتی که شــما را به دام می اندازند اجتناب کنید: پژوهش 
درباره مصرف کننده، جهت دهنده و فردی اســت و تجویز کردنی نیســت. 
قاطعانه نقش هایی برای بســته بندی مشــخص کنید و بطــور مدام اهداف 

تحقیقاتی اصلی و سوالاتی که باید به آنها پاسخ دهید را بررسی نمایید.
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گرایشاتی در رابطه با  
انعطاف پذیری
 بسته بندی

و ویژگی های آن 

معمولا تمایلات و گرایشات پیش از آنکه متوجه شوید بوجود 
می آیند. به نظر می رسد که گرایش به بسته بندی انعطاف پذیر، 
عمری طولانی دارد که نشــان دهنده ماندگاری آن است. در این 
جا برخی روندها و گرایشــاتی که اخیرا توســعه یافته اند را مورد 

بررسی قرار می دهیم. 

   امکانات بازکردن آسان بسته بندی: امروزه روش های بسیاری برای 
باز و بســته کردن بســته ها وجود دارد از جمله ویژگی های باز و بسته شدن 
خط خطی، زیپ های بازشوئی که برای بازشدن نیازی به پاره شدن سرپوش 
کیسه ای ندارند و ســوپاپ های پیچیده برای کیسه های مایع. ماشین آلات 
پیشــرفته نیز با افزایش توانایی اســتفاده از این ویژگی در خط تولیدشان، 
طی عملیات پر کردن و سیل ، با حداقل مشکلات خرابی مواجه می شوند.

   فیلم هایــی با نفوذناپذیری بالا: رویکرد نســل جدیــدی از فیلم ها و 
پوشش های شفاف، به سمت استفاده از موانعی نظیر فویل و فیلم های فلزی 
می باشد. این فرصت های جدید در ارائه محصولات، عالی به نظر می رسند 
و مانع بروز مشــکلاتی نظیر پیچ خوردگی فویل و برخــی از تکنولوژی های 
قدیمی برای پوشــش محافظ می شــوند. بعــلاوه، این ســاختارها قابلیت 

بسته بندی کیسه های سازگار با مایکروویو را ارائه می دهند.

   نفوذ به گروه های کاملا جدید: بسته بندی انعطاف پذیر، تمایل دارد 
که در یک دوره زمانی از ســال، به ســمت ســایر گروه های محصول حرکت 
کند. نمونه های سنتی در این زمینه شامل ماهی تون و مواد غذایی حیوانات 
خانگی هســتند و این در حالی اســت که کیســه های قدیمی انعطاف پذیر 
بعــد از دهه های متوالی از ظهور قوطی ها، همچنان جلوتر هســتند. اخیرا 
کیســه های انعطاف پذیــر غــذای کــودک جایگزین بطری های شیشــه ای 
شــده اند. وقتی بازدهی یک ویژگی کلیدی باشــد، قابلیت انعطاف پذیری 

برای لوازم خانگی و کود باغچه ها نیز مهم است و در نظر گرفته می شود.
 

   نگاهی سریع به آینده: در حال حاضر وجود کیسه های انعطاف پذیر 
خرده فروشــی بــرای نگهــداری ســس گوجه فرنگــی مناســب ترین گزینه 

است. سایر چاشــنی های چسبنده نیز از این کیســه ها استفاده می کنند. 
موفقیت های بازار تســت در اروپای غربی و شرقی، آســیا و آمریکای لاتین 
نیــز از قضیــه حکایت دارد. محصولات بهداشــتی و زیبایی نظیر شــامپو و 
صابون های مایع و همچنین ســوپ ها، ذخایر و میوه های کنســرو شده نیز 

قابلیت استفاده از این کیسه های انعطاف پذیر را دارند.

   تغییــرات در بســته بندی غلات: با توجه به اینکه بســته بندی های 
انعطاف پذیــری برای انــوع محصولات رده بــالا (high end) نظیر گرانولا و 
رده پایین (low end) مانند ارزش غلات ســاخته شــده است، کارشناسان 
معتقدند که ســازندگان غلات به سادگی می توانند ســرمایه گذاری زیادی 
در زمینه کیف و جعبه ابزاری داشــته باشند که در هر زمانی قابل گسترش 
اســت.  با توجه به برتری کارتن های قابل بازیافت کاغذی ســاخته شده از 

منابع تجدیدپذیر، جایگزینی در این رابطه پیچیده تر می شود.   
صرف انعطاف  پذیری بســته بندی موجب نمی شــود کــه مصرف کنندگان – 
خصوصا در ایالات متحده- آن را بپذیرند. چشــم انداز جهانی جدید به این 
معنا است که ساختارها و شکل های بسته بندی – که ابتکارات نوآوری را هم 

شامل می شود- در هر نقطه از جهان ایجاد می شود.

   لایه های بیشــتر در اکســتروژن همزمان (coextrusion): اگرچه 
ممکن اســت خیلــی منطقی به نظر نرســد، اما افزودن لایه ها در ســاختار 
بســته بندی انعطاف پذیر، واقعــا می تواند منجر به بهبــود اقتصاد و کارایی 
شــود. این امکان اجازه می دهد تــا کنترل دقیق تــری روی لایه ها صورت 
بگیرد. خطوط تولید فیلم اکســتروژن همزمان سه و پنج لایه، توسط اندازه 
اکســترودر و طراحی قالب ها محدود می شــود. بیشــتر مبدل ها به خطوط 
تولید هفت لایه و نه لایه متمایل هســتند که بدون اینکه از ســاختار تجاوز 
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کنند، انعطاف پذیری بیشــتری برای داشــتن عملکرد دلخواه، ضخامت و 
هزینه فراهم می کنند. 

یکی از روش ها، اســتفاده از رزین های ارزان تر به عنوان لایه های فشــرده 
اســت. روش دیگر این اســت که لایــه نفوذناپذیر را با یک ســرویس دهنده 
بــه عنوان "پشــتیبان" در مــورد یــک روزنــه (pinhole) دیگر، بــه دو لایه 
نازک تقســیم کنند. ایــن رویکرد همچنین تعداد رابط هــای مصنوعی را با 
نفوذ پذیری متقابــل و کاهش میزان نفوذ، افزایــش می دهد. فن آوری های 
متعددی برای جداسازی مواد ســدیم در بسیاری از لایه ها معرفی شده اند 
که در این رابطه، داده ها در زمینه نفوذناپذیری بهبود بیشتری را در مقایسه 

با روش های خطی نشان می دهد.

   بســته بندی با شــکل انعطاف پذیر: نســل فعلی بســته بندی فرم/ 
پرکــردن/ ســیل (form/fill/seal)، ســبک ها و شــکل های مختلفــی از 
کیســه ها را نســبت به قبل ارائه می دهد. شــکل های جدید قرارگرفته در 
قفســه ها، یکی از علائق شــرکت هایی هستند که مشــتاق بسته بندی های 
خوب برای مصرف کنندگان می باشــند. کیســه هایی به فرم های دو بعدی 
و به شــکل منحنی سالهاســت که تولیــد کمی داشــته اند و تولیدکنندگان 
ماشــین آلات ایالات متحده در حال کار روی تجهیزات کارآمدتری هستند 
که بتوانند کیسه های سه بعدی یا مخروطی تولید کنند. یک از چالش های 

این قضیه، حفظ طراحی ذاتی در پروفایل های پیچیده تر است.  

  کیســه هایی با قابلیت ریتورت (retort) بیشتر: یک بسته ریتورت 
پس از پرشــدن، برای کشــته شــدن باکتری ها و میکروارگانیســم هایی که 
می تواننــد مــواد غذایی را خــراب کنند در درجــه حرارت بســیار بالا قرار 
می گیرد. عوامل متعددی منجر به رشــد بسته بندی انعطاف پذیر با قابلیت 
ریتورت می شــوند. آنها آسان تر از قوطی ها باز می شوند، وزن بسیار کمتری 
دارنــد و می توانند تاثیرات زیســت محیطی کمتری نســبت به قوطی های 
فلزی و شیشــه ای داشــته باشــند. به علاوه، کیســه ها می توانند نفوذ و یا 
شکســتن را به حداقل برســانند و نوآوری هایی در زمینه بسته بندی، نظیر 

قابلیت پخته شدن بدون از دست رفتن طعم را فراهم کنند. 
 بســیاری اعتقاد دارنــد که مواد غذایــی موجود در کیســه هایی با قابلیت 
ریتورت، به خاطر چرخه های گرمایش استریلیزاســیون طعم بهتری دارند. 
هندســه تخت و مسطح بســته انعطاف پذیر برای اطمینان از  این است که 
برای حفظ زمان و درجه حرارت مناســب قبل از دریافت غذا در مرکز، مواد 
غذایی نزدیک به سطح به مدت طولانی یا تا دمای بالا حرارت داده نشوند.

   تاثیر گســترده کیسه ها: از آنجایی که ساختارهای کیسه را می توان 
سفارشــی کرد تا طیف وســیعی از نیازهای نفوذناپذیــری را برآورده کنند، 
تعداد زیادی از کاربردهای جدید این کیسه ها در حال ظهور هستند: مایع، 
چسبناک، پودری، گرانول و دارای ذرات ریز. این رشد، بازارهای متعددی 
را شامل می شــود از جمله : غذا و نوشــیدنی، لوازم آرایشی، مراقبت های 
بهداشــتی، مواد غذایی حیوانات خانگی، خودرو، داروسازی و کشاورزی. 
در حالیکه سرعت پرکردن کیسه ها هنوز هم با انواع بسیاری از کانتینرهای 
معمولی برابر نیست، این فاصله به ویژه در عرصه محصولات خشک محدود 

و بسته است.

   بسته بندی پایدار به فرم های جدید: بسیاری از مردم در کل چرخه 
حیات بســته بندی،  به جنبه قابلیت بازیافت در پایداری بســته بندی توجه 
دارند. فاکتورهای بســیاری در رابطه با تاثیرکربن انواع مختلف بسته بندی 
درنظر گرفته می شود. به عنوان مثال، در امر تولید و حمل و نقل، کیسه ها 

امکان ذخیره انرژی زیادی را فراهم می کنند. 
بــرای مقایســه ظــروف و مخازن ســفت و محکم در برابر کیســه ها، شــما 
می توانید یک بار کامیون از کیســه های تخــت را در نظربگیرید که ظرفیت 
نگهداشــت محصولــی معادل پانزده تا بیســت و پنج بــار کامیون از ظروف 
ســفت و ســخت خالی را دارند. همچنین به دلیل ساده ســازی بسته بندی 
نظیر حذف برچســب گذاری و ســرپوش و غیره،  بســته بند ها می توانند تا 
صدها و هزاران دلار در هزینه های مواد بسته بندی و سیستم های عملیاتی 

بسته بندی ثانویه صرفه جویی کنند.

   تبدیــل زبالــه به انــرژی: پس از تجربــه موفقیت آمیز تبدیــل زباله به 
انــرژی (Waste-to-Energy)  یا به اختصار WTE در کشــورهای اروپایی 
و آســیایی، این گزینه در آمریکای شــمالی برای انعطاف پذیری بسته بندی 
درنظر گرفته می شــود. پیشــرفت هایی که در تکنولوژی زباله سوزی شهر 
صورت گرفته اســت، مسائل مربوط به انتشــار مواد مضر را مورد توجه قرار 
داده اســت و احتمال تلاش شــرکت های ایالات متحده بــرای تبدیل مواد 
زائد به برق، گازهای مصنوعی، سوخت و مواد قابل بازیافت را افزایش داده 
اســت. WTE می تواند انتشار گازهای گلخانه ای، سربار دفن زباله، مصرف 
انرژی و هزینه ها را کاهش دهد. همچنین با کاهش زباله های جامد شهری 
و تولید انرژی قابل فروش به شــبکه محلی، سازمان ها می توانند به کاهش 
هزینه ای انرژی در سراســر جهان کمک کنند. این امر به نوبه خود می تواند 
اهــداف بزرگ تری مانند انطباق با ابتکارات مســئولیت های شــرکت های 

اجتماعی را تحقق بخشد.

   صرف انعطاف  پذیری بسته بندی موجب نمی شود که 
مصرف کنندگان – خصوصا در ایالات متحده- آن را بپذیرند. 

چشم انداز جهانی جدید به این معنا است که ساختارها و 
شکل های بسته بندی – که ابتکارات نوآوری را هم شامل می شود- 

در هر نقطه از جهان ایجاد می شود.
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این جا بازار بسته بندی استاین جا بازار بسته بندی است
این بخش از مجله فرصتىفرصتى است بسیار مناسببسیار مناسب، برای فعالان

صنعت بسته بندی، که در کنار سایر همکاران، خود را معرفیمعرفی کنند. 
آگهى رنگى کوچککوچک و ارزان را فقط در این جااین جا تجربه کنید.

از آن جا که ماهنامه صنعت بسته بندی به صورت تمام رنگی منتشر می شود،

بخش بازار بسته بندی نیز رنگی است. محاسبات بسیار دقیقی انجام شده

تا بهای آگهی در این سیستم متناسبمتناسب و متعادل باشد.
گفتنی است کمترین تعداد حضورکمترین تعداد حضور در بخش بازار بسته بندی،

66نوبتنوبت می باشد. فروش اقلام دست دوماقلام دست دوم شامل این شرط نیست.

بازار بسته  بندىبازار بسته  بندى

www.mah-machine.com
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www.maj idroshan.com

www.parniangraphic.com

شیرزاد
سازنده انواع ماشین  آلات شرینک
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SMS  
اطلاع  رسانى سریع و موثر

مجله صنعت بسته  بندى ارایه مى کندمجله صنعت بسته  بندى ارایه مى کند
سـرویـس

پیامـک صـنـفـى سرویس کانال ما در تلگرامسرویس کانال ما در تلگراموو
با مشارکت بیش از با مشارکت بیش از 5050 گروه تخصصى گروه تخصصى

telegram.me/bastebandi

 بازار بسته  بندى بازار بسته  بندى

شیراز نایلونشیراز نایلون
تولید و چاپ  انواع نایلون، تولید و چاپ  انواع نایلون، نایلکس نایلکس 

و لفاف های بسته بندیو لفاف های بسته بندی
شیراز، شهرك صنعتى بزرگ
071-37743417-19

انواع قاب پک و مکنده
و قطعات چاپ و بسته بندى

۰۹۱۲۵۴۷۴۵۵۲۰۹۱۲۵۴۷۴۵۵۲
@malzoomat-chap

مجتمع صنایع پلاستیک و چاپ جبرئیلمجتمع صنایع پلاستیک و چاپ جبرئیل
تولید و چاپ انواع نایلون و نایلکس، سلفون، نایلون شرینک 
بصورت رول و کیسه جهت صنایع غذایى، دارویى، بهداشتى، 

شیمیایى، کشاورزى، صنعتى و ...
تلفکس: ۳۳۷۴۳۶۳۶ - ۳۳۷۴۳۵۳۵ - ۳۳۷۴۳۱۲۰ همراه: ۰۹۱۲۱۲۴۵۱۷۵
خیابان فداییان اسلام، جنب پمپ بنزین دولت آباد، انتهای کوچه اول، پلاک ۵۸ و ۶۰

پیشـرومدارپیشـرومدار
ما هوای فشرده شما را تامین می  کنیم

با مـا تمـاس بگیـریدبا مـا تمـاس بگیـرید
تلفکس و پیامک    ۶۶۸۷۸۹۶۶

ماشینهاى چسب گرم
Robatech
ساخت سوئیس

میدان آرژانتین، خیابان احمدقصیر
خیابان 12، پلاك 16، واحد 10
88535243 - 88537282

09122482068
فکس: 88537647

Email: info@tajrishi.com

ساخت قالب  هاى فوم بسته  بندى،
پلاستیک و دایکست

 شرکت حدیدپردازان اصفهان شرکت حدیدپردازان اصفهان
شهرك صنعتى شماره یک نجف  آباد

تلفن 09131336169 و 03142451030 داخلى 12
www.hpe-mold.ir

کاغـذ رستمىکاغـذ رستمى
بورس کاغذ و مقوابورس کاغذ و مقوا
و پشت چسبدارو پشت چسبدار
0 2 10 2 1 --7 7 6 8 9 2 8 77 7 6 8 9 2 8 7

این کادر
فقط 25000 تومان
لیتوگرافى مهرانلیتوگرافى مهران

مشاوره پیش از چاپ
تهیه فیلم و زینک

6672644566726445 - -6672604566726045

گروه تولیدی
بلومولدینگ ایران

طراح و سازنده
  PET ماشین آلات

تولیدکننده انواع بطریتولیدکننده انواع بطری
شیراز، شهرک صنعتی بزرگ، بلوار صنعت، میدان کوشش، 

خیابان کوشش جنوبی، خیابان ۱۱۷، آخرین گارگاه سمت راست
 ۰۷۱-۳۷۷۴۳۶۶۸
۰۹۱۷۳۱۴۷۵۳۶
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